

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, świąteczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastu po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 lipca.

Kiedy Anglicy opuszczali Afganistan, oświadczyli nader głośno, że nie myślą więcej mieszać się do spraw wewnętrznych tego kraju. A chociaż — jak utrzymywano — lord Beaconsfield żywił do Rossyi nigdy niewygasłą niechęć i podejrywał ją zawsze o zamiary zaborecze, p. Gladstone nie podzielał nigdy podobno ani jego obawy ani tego, co nazywał, „przesądami” torysowskiego premiera. Zdawało mu się, że Azja jest dość duża, że pomieszczą się w niej łatwo pragnienia władzy i posiadania tak cara jak i cesarzowej indyjskiej, że wreszcie najlepszym środkiem posłużyć mającym do tego, aby się nigdy z sobą nie starli, będzie ufundowanie państwa najzupełniej niepodległego, które rozdzieli przeciwników... chcieliśmy powiedzieć... przyjaciół raz na zawsze. Nie sąsiadując z sobą o miedzę, można się przecie nie kłócić, chyba... chyba... jeden z sąsiadów będzie mieć do kłótni szczególniejszą ochotę. W Anglii tysiące ludzi zacnych i rozsądnych zkadinał podzielało przekonania dzisiejszego premiera. Mniemano, że p. Gladstone ma zupełną słusność; że potrzeba już raz skończyć z burzliwą i niespokojną polityką autora *Endymiona* i traktatu berlińskiego, wyrzekając się jej raz na zawsze; że widmo grozy od strony rossyjskiej jak upiór nie powstanie i nie powróci więcej. Zgadzano się niemal jednomyślnie, że nado nie piękniejszego na świecie od neutralnego Afganistanu, który wprowadzić nie będzie ulegać wpływowi płynącemu z Kalkuty, ale także nie podda się wpływowi petersburskim.

Ale zaledwie trzy lata upłynęło od ufundowania wielkiego dzieła, a gabinet Saint-James uznaje za rzecz konieczną przyznać i udzielić władcy Afganistanu, emirowi Abdul-Rhamanowi bardzo wysoką roczną remuneraację. Widocznem jest zatem, że rozgłosnie i szumnie opiewana neutralność nie na wiele się przydała. Od najdawniejszych czasów ten uważany jest tam za pana, który trzyma kiesę w ręku i chętnie ją otwiera dla życzliwych; zaś emir Abdul-Rhaman, zgadzający się na przyjmowanie funtów szterlingów od rządu angielskiego, staje się z natury rzeczy wasalem Anglii. Zkadże wypływa wspaniałość p. Gladstone, czyżby się już cofał? czy w umyśle jego obudziły się podejrzenia przeciw Rossyi? obawiałaby się jakichś zaborczych zamysłów i planów generał-gubernatora turkestańskiego? Nie. P. Gladstone nie zrywa ze swemi zasadami; jest zupełnie konsekwentny, jak tyłu innych mężów stanu na zachodzie; sympatyje jego i antypatyje nie ulegają zmianom, chodzi tu tylko — jak sam to *Times* objaśnia — o zawarcie przyjaznych stosunków z emirem i danie mu dowodów „większego niż dawniej zaufania”. Frazes podobny trudno zaiste rozbiierać krytycznie. Jego naiwna nieszczerłość czy dwuznaczność — bo — awdy trudno nam znaleźć nań odpowiednią nazwę — przemawiają same za siebie. Ale cóż myślą Rosyianie o tym sposobie zawierania stosunków przyjaznych i utrwalania neutralności i niepodległości emira? Według wszelkiego prawdopodobieństwa ust nie otworzą, milczeć będą uparcie; ambasador cara Aleksandra III nie zażąda żadnych tłumaczeń i objaśnień ze strony kierownika Foreign-Office... ale pomimo tego nie należy obawiać się o Rosyję, zabezpieczyła się już ona naprzód. Jak to już donosiliśmy, pa-

nuje ona silniej niż kiedykolwiek w Teheranie, a jej przednie straże znajdują się już pod bramami Merwu. Jeden z biografów ks. Bismarcka opowiada anegdotę, według której genialny kanclerz niemiecki, nazywając jedno z tych dwóch mocarstw wielorybem a drugie słońciem, miał powiedzieć, że słoń z wielorybem muszą się kiedyś poczubić. Czyżby przepowiednia sprawdzić się miała tak rychło?

Lwów, 14 lipca.

Zatrważające wieści o szerzeniu się cholery i zbliżaniu się jej do Europy wywołały ze strony wszystkich niemal rządów energiczną działalność, w celu powstrzymania grożącego niebezpieczeństwa.

C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało jeszcze w r. 1878 szczegółowe przepisy, wskazując środki, jakimi należy stłumić wybuchłą epidemię i zapobiegać jej rozszerzaniu się dalszemu. Na podstawie tych przepisów i reskryptu ministerjalnego z 4 lipca b. r. wydało c. k. Namiestnictwo do prezydentów Lwowa i Krakowa i wszystkich starostów okólnik, który przytaczamy w całości:

„W skutek wybuchu cholery w dolnym Egipcie, należy się obawiać, iż choroba ta także i do Europy zawleczoną być może, a w pierwszym rzędzie są zagrożone te kraje austriackie, które mają styczność handlową z Egiptem.

C. k. władza morską w Tryeście wydała już w porządku z król. węg. władzą morską w Fiume wszystkie regulaminem przepisane zarządzenia, aby zapobiedz zawleczeniu cholery do państwa austriacko-węgierskiego.

Okazuje się jednakże rzeczą konieczną poczynić już teraz i w innych prowincjach potrzebne przygotowania, aby w razie wybuchu cholery w Austrii, powstrzymać dalsze jej szerzenie się.

Z tych powodów zarządza się w skutek polecenia wys. c. k. Ministerstwa spraw wewn. z d. 4 lipca b. r. l. 10526, co następuje:

1. Hotele, zajazdy i inne gospody mają być poddane uważnej sanitarnej kontroli, a obowiązkiem właścicieli, lub dzierżawców ho-

teli lub gospod będzie o każdym przypadku cholery między podróżnymi zawiadomić natychmiast władzę miejscową. W szczególności zwracać należy baczną uwagę na wszelkie choroby podróżnych, przybywających z miejscowości, zakażonych cholera.

2. O każdym przypadku choroby, wzbudzającym podejrzenie cholery, należy niezwłocznie władzę krajową telegrafem uwiadomić, a w ogóle wszelkie raporta o przebiegu chorób nagminnych mają być niezwłocznie c. k. Namiestnictwu przedkładane.

3. Zarządy kolejowe otrzymują równocześnie od wys. c. k. Ministerstwa handlu polecenie, utrzymywania największego porządku na stacyach kolejowych, w salach poczekalnych i restauracjach, dalej oczyszczania i desyntezy wychodków na dworcach i w wagonach kolejowych.

4. Ponieważ ściśle odosobnienie pierwszych zaraz chorych dotkniętych chorobą zakaźną jest niemal najskuteczniejszym środkiem, zapobiegającym dalszemu szerzeniu się tej choroby, przeto zawezwie pan Starosta wszystkie większe gminy swego powiatu, aby już teraz postarały się o odpowiedni lokal (baraki, lub przynajmniej dom odosobniony) wraz z potrzebnem urządzeniem, aby zaraz w pierwszych przypadkach cholery chorzy mogli być w tym lokalu umieszczeni.

W panowie Prezydenci miast Lwowa i Krakowa zechcą dołożyć wszelkich starań, aby w jak najkrótszym czasie takie szpitale epidemiczne urządzone zostały.

5. Należy przestrzegać największej czystości w mieszkaniach, na placach publicznych ulicach, podwórzach, w publicznych wygrodzeniach.

6. Ponieważ jak dotąd jedynie w mieście Krakowie istnieje z wielkim pożytkiem dla miasta miejska Rada zdrowia, byłoby rzeczą nader pożądaną, aby w mieście Lwowie i w innych większych miastach kraju za inicjatywą prezydenta względnie burmistrza zawiązały się podobnie jak w Krakowie miejskie Rady zdrowia, których zadaniem byłoby wytykać wszelkie w mieście istniejące usterki przeciw higienie, a oraz wskazywać Radzie miejskiej środki do usunięcia takowych.

W skład tych Rad zdrowia powinni — oprócz lekarzy należących do rady miejskiej — wejść także i inni uproszeni do tego le-

KRONIKA TEATRALNA

VII.

Nasi sprzymierzeńcy. Komedia tłumaczona z francuskiego, w trzech aktach przez Paul Moreau.

Teatr francuski posiada kilka generacji pisarzy dramatycznych noszących nazwisko Moreau. Dlatego też publiczność i krytycy tak ich mieszają z sobą, że trudno się w tym chaosie połapać. Dominują w nim wprawdzie Janowie i Eugeniusze, ale tych Eugeniuszów i Janów jest tyłu, że mimo woli bierze się syna za ojca lub stryja za synowca. Bogiem a prawdą literatura na tem wiele nie traci, bo chociaż dzieła ich cieszyły się i cieszą dotąd powodzeniem scenicznem, historia piśmiennictwa nie chce o nich wiedzieć i nie zajmuje się nimi wcale. Myślę się ci, co mniemają, że we Francyi powodzenie chwili oddziaływa na trwałe powodzenie utworu dramatycznego. Moda pozwała, a nawet każe bawić się tem co na dobie, co schlebia zepsutemu smakowi dnia dzisiejszego, ale uznanie prawdziwe przypada w udziale dziełom posiadającym rzeczywistą wartość literacką. Dlatego też panowie Moreau — ojcowie i synowie — kontentowali się i kontentują sutemi honoraryami, nie marząc nawet o laurach akademickich. Niektórzy z nich żyją jeszcze, inni posnęli snem nieprzespanym, a tylko bibliografowie, chyba łamią sobie głowy, chcąc uporządkować i do ładu doprowadzić ich genealogię a raczej rodowody ich kreacji. Bo mniejsza już, czy Eugeniusz rodził Jana czy Jan Eu-

geniusza, ale dotąd niepodobna rozmotać spletanego pasma ich twórczości, trudno dojść co do kogo należy. Nie wielu wie czy to Jan kollaborował z Anicet Bourgeois, Sirandinem lub kimś więcej jeszcze, tworząc pierwsze lepsze dramidło, które odegrano w jednym z teatrów na *boulevard du crime*, czy Eugeniusz wypisał swoje nazwisko jako współpracownik Labiche'a i Lambert Tiboust na wodewilu przedstawionym kiedyś w *Theatre des Variétés*. My naprzykład wiemy tylko, iż jeden z owych licznych Moreau był nie tylko komedyopisarzem ale i aktorem. W teatrze *Michel* w Petersburgu pozyskał sławę i przywołał ją do Paryża podniesioną do potęgę przez *retour de Russie*, bo jak podróż do Indyi wzmacniać ma i ulepszać wino burgundzkie, tak i aktor francuski zyskuje podobno na powrocie z Rossyi. Wobec tego wszystkiego nie zdziwiał się zatem czytelnicy łaskawi, jeśli im nie powiemy czym synem (Eugeniusza czy Jana) był i jest pan Paul Moreau, autor *Naszych sprzymierzeńców*; — a nie zdziwiał się pewnie choćby tylko dlatego, że i sami nie o nim nie wiedzieli, bo nie dość licznie pospieszyli na pierwsze przedstawienie wcale zgrabnej sztuki, niedowierzając prawdopodobnie nieznannej firmie. Cokolwiekby, Jan czy Eugeniusz, Paweł czy nie Paweł — bo i pod tym względem jest pewna wątpliwość, afisz bowiem, może dla uproszczenia francuskiej ortografii *ad usum* ogółu, nazwał go krótko *Pol* — musi on mieć w sobie coś Eugeniuszowskiego, ponieważ zgrabnie buduje komedye, według recepty Scribe'a, naśladując mistrza bardzo udatnie.

Ale do rzeczy.

Rzecz dzieje się w kąpielach morskich w Trouville, co ułatwia i usprawiedliwia wszystkie, dość dowolne wejścia i wyjścia działa-

jących w sztuce osób. Gaston de Réche, były kapitan od żuawów, przybywa z Afryki i oświadcza pani Dolcy, młodej wdowie, córce swego dawnego opiekuna, towarzysze lat i zabaw dziecinnych, że ma wielce matrymonialne zamiary, że pragnie zawiesić miecz na ścianie i usiąść jak Herkules u stóp jakiejś mieszczkańskiej Ofalii. Pani Dolcy, nienamysławiając się długo, postanawia ożenić go z pierwszą lepszą, która się jej nawija pod rękę, więc z Klarą Mongerard, panią którą wprawdzie nie bardzo interesującą ale ładną i bogatą. Tym sposobem młoda wdówka staje się sprzymierzeńcem kapitana. Tam gdzie są aliansy, muszą być i wrogowie. Nieprzyjacielem — a raczej tylko rywalem Gastona — jest jego dawny przyjaciel i koleżka, Ernest de Mauri, ładny i wcale zabawny chłopiec, który od kilku lat poluje na posagi i rączki jedenastu czy dwunastu panniei, a zawsze bezskutecznie. Przy tych trzech osobach ruchliwych jak wrzeczona, jak czołotka tkackie żywo przesuwające się w komedyjowym warsztacie, płacze się jeszcze kilka postaci drugorzędnych, wcale albo bardzo mało wpływających na akcję sztuki. Grają też one role akcesoryj tylko. Zaliczamy do nich nawet wspomnianą Klarę, jakkolwiek jest ona celem matrymonialnych aspiracji obu kawalerów. Za nią idzie Badinois, nie dość starannie wykończony typ plotkarza; Mongerard, rodzaj męża od biedy i Alfonsyna jego żona, figurka wprawdzie zaledwie naszkicowana, ale pomimo swej karykaturalności, udatnie odtworzona podług wzorów z natury. Ta to ostatnia właśnie, czterdziestopięcioletnia ex-piękność, śmieszna i niemądra, staje się sprzymierzeńcem, niezbyt szczęśliwego w wyborze Ernesta. To też w połowie sztuki — jak wielu sprzymierzeńców — z bronią i bagażami przechodzi do

nieprzyjaciela, stając się wrogiem swego alianta. Prawdziwe jednak strony wojujące, głównie korpusa armii, długo trzymają się dzielnie, są bowiem niemal sobie równe tak w walce na ostre jak i w podstępach. Niestety, a raczej na szczęście, — inaczej bowiem komedya nie skończyłaby się nigdy — wdzięk kobiecej pani Dolcy odnosi zwycięstwo. Ernest kapituluje i pragnie *tambour battant* i z rozwiniętymi sztandarami przejść do obozu przeciwnika, oddając mu się w niewolę na zawsze. Okazuje się jednak, że sprzymierzeniec, który tak żarliwie zajmował się ożenieniem Gastona, sam się w nim kocha i jest wzajem od niego kochany. Czytelnik łatwo się domyśli, że bój kobiecej kończy się podwójnem małżeństwem, to jest tryumfem bezinteresownej miłości nad ukartowanymi z góry rozsądnymi, matrymonialnymi planami.

Treść utworu jak widzimy nie jest zbyt bogatą, ratuje ją jednak zręczność układu i pewna czystość pomysłu. Sztuka obchodzi się bez żon zdradzających i bez mężów niewiernych, bez skandalu, dwuznaczników i dwubarwnego kolorytu mieszczańskiego dramatycznej z komizmem, słowem bez tych wszystkich srodeczków scenicznych, któremi nowoczesni pisarze francuscy zaciekawiają widzów i targają ich nerwy. Wprawdzie o charakterach nie ma tu mowy, bo nawet pani Dolcy, Gaston i Ernest należą do kategorii chińskich cieni à la Scribe i spółka, ale rozmowa ich jest tak żywą, dowcip tak wykwindny, że słucha się ich dyalogów z przyjemnością, zwłaszcza, że zwycięstwo prawdziwej miłości nad rachubą, złoci całą kanwę utworu tak szlachetnym blaskiem, że widać chociaż starannie i umiejętnie wykonana tkanina, pod wpływem tej tendencji, przyodziewa się w szaty poezji i dobrego

karze, jeden technik i jeden chemik. Obowiązkiem zaś każdego lekarza powiatowego będzie tym miejskim komisjom zdrowotnym swą radą być pomocnym.

W końcu zawiadania się Pana, że według opinii c. k. najwyższej Rady zdrowia najskuteczniejszym środkiem desinfekcyjnym łózek, bielizny chorych, dotkniętych cholera lub na tę chorobę zmarłych, jest dokładne oczyszczenie i wymycie wrzącym jednoprocetowym roztworem sody; zakażone zaś ubrania i rzeczy, które niezniosłyby działania wrzącego ługu, muszą być poddane działaniu gorącej pary wodnej lub też gorącego powietrza przez półtury do dwóch godzin, w zamkniętym miejscu.

O wydanych ze strony pana Starosty (Prezydenta) zarządzeniach i o wykonaniu tychże zechce pan w najkrótszym czasie przedłożyć sprawozdanie.

Sejm czeski.

(6 posiedzenie).

Praga czeska, 12 lipca.

○ Wydział krajowy składa 8 raportów, pomiędzy nimi niezadowolone w przeszłej kadencji sprawozdanie, dotyczące wystawienia drugiego teatru niemieckiego w Pradze, tudzież petycję niemieckiego spółki teatralnej o subwencję 500.000 złr. na tenże cel; dalej sprawozdanie o stanie szkół ludowych w r. 1883 i t. d. Stowarzyszenie „muzeum czeskiego“ w myśl uchwały sejmu 10 maja 1864 roku prosi o subwencję na wybudowanie pałacu celem umieszczenia zbiorów towarzystwa; ewangelickie stowarzyszenie „Jeronym“ domaga się przyznania głosu wirylnego w sejmie ewangelickim czeskim.

Książę marszałek otwiera posiedzenie o godzinie 11^{1/4}. Przy stole rządowym namiestnik generał Krauss i radca namiestnictwa Kmoch.

Marszałek obwieszcza rezultat wyborów kilku komisji. Gmina wybrała prezesem księcia Karola Schwarzenberga, zastępcą dr Pittelbacha, Niemca; szkolna prezesem hr. Ryszarda Clam-Martinię, zastępcą dr. Schlesingera, Niemca; petycyjna wybrała prezesem hr. Ferdynanda Chotka, wiceprezesem dr. Grafa, Niemca.

O godzinie 12 sejm przystępuje do wyboru wydziału krajowego: Z kuryi wielkich właścicieli wybrani hr. Ferdynand Chótek i baron Pfeill-Scharfstein; z miejskiej dr. Volkelt i p. Schmeykal, przywódcą Niemców czeskich; z kuryi gmin wiejskich dr. Skarda i prof. Kwiczala; z całego sejmu Zeithammer i dr. Waldert, Niemiec, wiceprezes. Niemcy, aby nie przystawać na kompromis, wystąpili z dwoma własnymi kandydatami dla wyboru z całego sejmu, panem Waldertem i prof. Czyhlarem, który pomimo swego czeskiego nazwiska i pochodzenia jest jednym z najzapaleńszych mówców kasyna niemieckiego. P. Waldert zatem został wybrany jedno-

tonu. Myśl słuchacza nie spracuje się zbyt czynnie nad rozważaniem, co autor pragnął wyrazić w swoim rodzajowym obrazku, ale zgrabne sytuacje, wywijające się jak z płatka, żywość akcyj, wesołość szybko po sobie następujących scen, bawić go nie przestaje. Słowem *Nasi sprzymierzeńcy* jako wypoczynek umysłowy, są dla repertuaru naszego teatru wcale korzystnym nabytkiem. Nie mają wyższego znaczenia nad rozrywkę, ale jako rozrywka odznaczają się zaletami wytwornego smaku i przyzwoitości, z którymi niedosć często spotykamy się dziś na scenach.

W ogólności *Naszych sprzymierzeńców* odegrano bardzo starannie i poprawnie. Pani Kwiecińska, pod względem technicznym wykonała rolę wybornie, pragnęlibyśmy tylko aby w pojęciu postaci — chociażby tylko bardzo drobnymi rysami — zaznaczyła w pierwszym i drugim akcie, że się na choć trochę do Gastona, któremu tak serdecznie, czule i z tak naiwnym wdziękiem oddaje swoją rączkę i serce w ostatniej scenie. Nie powinna to być miłość, ale coś, co nazwalibyśmy skłonnością, co jednak potrzebuje silniejszego i odmiennego od przyjaźni uwadnienia. To samo dałoby się powiedzieć i o panu Woleńskim, który dobrze i z talentem odtworzył niezgrabnego i rubasznego kapitana od żuawów, ale nie dość delikatnie wycieniował to uczucie, z którego sobie Gaston sprawy nie zdaje, ale które musi tleć w jego piersi, kiedy na jaw wychodzi i nawet wybuch przy końcu sztuki. Pan Kwieciński z werwą i humorem wykintnym grał Ernesta. Pani German była niezmiernie zabawną, romansową panią Mongerard, a pani Woleńska z nader niewdzięcznej roli Klary, zrobiła co tylko się zrobić dało.

ORGON.

myślnie przez cały sejm, p. Zeithammer 152 głosami, gdyż 75 głosów niemieckich padło na Czyhlara. *In merito* wybory do wydziału wypadły więc tak, jak ułożyła z góry większość czesko-konserwatywna. Stronictwo niemieckie wobec dzienników facyjnych może się popisać katonizmem, gdyż nie przyjęło „kompromisu“, choć przyjęło posadę członka wydziału od Czechów. Przyzwoitość jednak nakazywała, przyjąć ten dar bez podobnych demonstracji i ceregieli. Przyszłe posiedzenie w sobotę.

Galicyskie kasy oszczędności

od roku 1877—1882.

IV.

(Dokończenie)

Przechodząc do porównań pod względem finansowym, podajemy naprzód porządek, w jakim galicyjskie kasy oszczędności następują po sobie w końcu r. 1877 wedle sumy swoich depozytów:

1. Lwów z sumą depozytów	9,958.016 zł.
2. Kraków	4,579.665 „
3. Tarnów	1,094.241 „
4. Stanisławów	648.051 „
5. Przemyśl	612.988 „
6. Rzeszów	543.911 „
7. Tarnopol	394.580 „
8. Sambor	371.523 „
9. Nowy Sącz	295.726 „
10. Stryj	161.803 „
11. Bochnia	147.368 „
12. Kołomyja	85.613 „
13. Wadowice	84.494 „
14. Jasło	40.395 „

Suma depozytów na cały kraj wynosiła 19,018.374 złr., która z końcem r. 1878 podniosła się do 21,188.667 złr., to jest o 2,170.293 złr, czyli o 11:41 p. t., z końcem roku 1879 do 24.145.581 złr., t. j. o 2,956.914 złr, czyli o 13:95 p. t., z końcem roku 1880 do 26,793.881 złr., t. j. o 2,448.300 złr., czyli o 10:14 p. t., wreszcie z końcem roku 1881 do 29,174.168 złr., t. j. o 2,580.277 złr., czyli o 9:70 p. t. W czterech przeto latach suma depozytów w kasach oszczędności całego kraju urosła o 10,155.794 złr., czyli o 53:40 p. t. Zobaczymy tedy, jaką kwotę w tej podwyżce ogólnej partycypuje każda kasa z osobna i jaki stopień przyrostu ta kwota dla każdej z nich stanowi, tudzież, jak wedle tegoż stopnia następują kasy po sobie:

	przyrost	stopień
*1) Wieliczka	129.055 zł. t. j.	1044.08%
2. Kołomyja	537.297 „	627.59 „
*3) Drohobycz	95.026 „	422.00 „
4. Jasło	144.507 „	357.73 „
5. Wadowice	192.055 „	227.30 „
6. Bochnia	228.738 „	155.21 „
7. Tarnopol	593.775 „	151.75 „
8. Sambor	457.806 „	123.22 „
9. Przemyśl	556.935 „	90.86 „
10. Stanisławów	559.432 „	86.33 „
11. Tarnów	893.135 „	81.62 „
12. Kraków	2,931.328 „	64.01 „
13. Nowy Sącz	179.389 „	60.66 „
14. Stryj	424.424 „	26.22 „
15. Lwów	2,438.402 „	24.49 „
16. Rzeszów	101.733 „	18.70 „

W skutek takiego w każdej kasie przyrostu depozytów następstwo kas po sobie wedle całej kwoty depozytów ułożyło się w końcu roku 1881, jak następuje:

1. Lwów z sumą depozytów	12,396.418 zł.
2. Kraków	7,510.993 „
3. Tarnów	1,987.376 „
4. Stanisławów	1,207.483 „
5. Przemyśl	1,169.923 „
6. Tarnopol	993.355 „
7. Sambor	829.329 „
8. Rzeszów	645.644 „
9. Kołomyja	622.910 „
10. Nowy Sącz	475.115 „
11. Bochnia	376.106 „
12. Wadowice	276.549 „
13. Stryj	204.227 „
14. Jasło	184.902 „
15. Wieliczka	153.776 „
16. Drohobycz	140.062 „

Tarnopol i Sambor prześcignęły więc Rzeszów i to bardzo znacznie; Kołomyja całym niepospolitym rozwojem swym prześcignęła Nowy Sącz, Stryj i Bochnię, z pomiędzy których znów Bochnia prześcignęła Stryj, prześcigniony nadto jeszcze przez Wadowice.

JÓZEF GLINKIEWICZ.

*) Do Wieliczki i Drohobycza znajduje znów zastosowanie analogiczne przypisek zamieszczony w poprzedniej części niniejszego artykułu.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Głosy o ugodzie Rosyji z Watykanem)

Podane przed kilku dniami w streszczeniu podług depesz zagranicznych dzienników, głosy opinii rosyjskiej o ugodzie rządu rosyjskiego ze Stolicą Apostolską znajdujemy dziś w obszerniejszej osnowie, w tłumaczeniu z oryginału w *Gazecie Warszawskiej*, które powtarzamy. „Niektóre gazety rosyjskie są niezadowolone nietylko z układów ostatnich między rządem cesarsko-rosyjskim a Stolicą Apostolską, ale nawet z dziennika rządowego *Gońca Urzędowego*, mianowicie zaś z powodu artykułu tegoż dziennika, objaśniającego ów układ z tego powodu organ p. Katkowa *Moskowi*. *Wiedom.* wystąpił z dwoma już artykułami w numerach 170 i 171. Pierwszy z nich obejmuje bezwarunkowe potępienie układu, drugi zaś grzmi na *Goń. Urzęd.* Całości tych ciekawych artykułów podać niepodobna, ograniczyć się musimy do wyciągów, mogących dać przybliżone przynajmniej wyobrażenie tonu, dążności i chęci autora. W pierwszym artykule p. Katkowa układ z Rzymem nazywa pielgrzymką do Kanossy i uważa go za zupełnie niewłaściwy albowiem: „Duchowieństwo katolickie na Litwie jest daleko mniej stróżem moralności i religii niż instytucja polityczna. Charakter taki daje się głównie zauważać w Litwie zaniemieńskiej, przyłączonej do tak zwanego Królestwa Polskiego. Jest to dyecezyja sejneńska, istny rozsądny polszczyzny na całą Litwę... Seminarium duchowne w Sejnach przedstawia co najmniej wstrętny widok, nie jest ono rosyjską instytucją państwową, przygotowującą przyszłych urzędników stanu cywilnego, ale istna dziura polska. Słyszana to rzecz, żeby w Rosyji wśród ludności jednolitej rosyjskiej, nierozumiejącej wcale po polsku, istniał zakład o wykładach prowadzonych wyłącznie w języku polskim! Jest to poprostu barbarzyństwo! i każdy czytelnik zgodzi się z tem z pewnością. Pytamy biskupa sejneńskiego, jakim jest jego zdanie pod tym względem?.. Chcąc raz usunąć polszczyznę z kościoła katolickiego na Litwie, należy przedewszystkiem użyć środków następujących: 1) Przenieść biskupów Polaków z Litwy do innych miejscowości, i na przyszłość obsadzać dyecezye biskupami, pochodzącymi z liczby Litwinów niespolaczonych. Kto chce osiągnąć zupełne organiczne zlanie się Litwy z wewnętrznymi guberniami cesarstwa, ten nie powinien załudniać jej Polakami. 2) Zreorganizować całkowicie dyecezyę sejneńską i wszystkie seminarja duchowne na Litwie, do których wprowadzić konieczne wykłady w języku rosyjskim. Niezależnie od tego wprowadzić konieczne wykłady języka litewskiego. Właściwie mówiąc seminarjum sejneńskie nie ma nawet *raison d'être*, ponieważ wychowawcy jego rekrutują się głównie z powiatów: Kalwaryjskiego, Wytkowizskiego, Maryampolskiego i Władysławowskiego, położonych nieopodal Kowna, gdzie jest także seminarjum katolickie. Z chwilą zwinienia seminarjum w Sejnach zniknie przynajmniej jedno gniazdo polszczyzny na Litwie. 3) Niezwłocznie użyć wszelkich środków celem usunięcia języka polskiego nietylko z kościoła katolickiego, ale i z prywatnego życia księży, jako szkodliwego i niezgodnego z rzeczywistymi potrzebami i historyczną przyszłością narodu. 4) Dopóki środki nie zostaną zastosowane w praktyce, należy pilnie kontrolować wykłady prowadzone w seminarjach i przenosić księży z jednej parafii do drugiej. Pod tym względem gubernator kowieński Mielnickij, zasługuje na wszelkie uznanie. Zaraz po przyjeździe zwrócił on baczną uwagę na seminarjum i począł je odwiedzać i bywać często na wykładach. Między innymi rzeczami zwrócił uwagę na niedostateczność wykładu historii Litwy i stosunku jej do Rosyji, i wpłynął na wykładanie tego przedmiotu podług ostatnich źródeł jedynie prawdziwych.

„W artykule drugim *Moskowskija Wiedomosti* dowodzą, iż historia układów z Watykanem ma się zupełnie inaczej, niż wykazuje artykuł *Gońca Urzędowego*, albowiem: „Po sławnym polskim powstaniu, rząd rosyjski ciężko zawinił przed najświętszym tronem rzymskim. Za to, że duchowieństwo polskie podtrzymywało energicznie dzielnych żandarmów wieszających, błogosławiąc ich na morderstwo, rząd położył kres tym zwycięstwom bohaterским i pościągł do odpowiedzialności biskupów katolickich. Wiele dyecezyj pozbawiono biskupów, władzę innych ścięziono i czterech znakomitych monsignorów, którzy jawnie i tajnie popierali „polską sprawę“, której stanowili dumę, wysłano do wewnętrznych gubernij nieoświeconej Rosyji. W ostatnich czasach kilku biskupów tylko zajmowało katedry; nie przeszkadzało to atoli modli się katolikom rosyjskim i wypełniać przepisy religijne, ale „polskaja sprawa“ nie miała dostatecznych

środków do fanatyzowania ludności katolickiej i podtrzymywania nienawiści przeciw Rosyji, drogą wynagrodzenia i awansowania księży tę nienawiść rodmuchujących i srogiej kary dla zdrajców, co jak ojciec Zyliński starali się pogodzić swe obowiązki kościelne z obywatelskimi. Zresztą w ostatnich czasach polityka rosyjska ujawniła niewątpliwie oznaki skruchy co do środków wywołanych powstaniem polskim. Wszystko, co poważniejsze było zaniechane, pozostały tylko drzazeczki, ubliżające powadze władzy, jakby na świadectwo bezwładności Rosyji. W skruche naszą uwierzyć nareszcie musiała i kamarylla papieżka, kiedy kanclerz rosyjski, bez żadnego awansu ze strony Watykanu, z niebywałą w dziejach wspaniałomyślnością poświęcił swobodę działania naszego podczas wojny tureckiej dla tego tylko, aby przez zgodę z Niemcami nie zaszkodzić Papieżowi, wiodącemu walkę z energiczną polityką ks. Bismarcka. Jego Świątobliwość zrozumiał też, iż nadeszła pora do przywrócenia hierarchii polskiej i w roku 1879 postawił swe propozycje za pośrednictwem nuncjusza w Wiedniu.

„Słowem dokument ogłoszony w *Gońcu Urzędowym* jest zły od początku do końca. „Dąży bowiem, powiadają *Moskowskija Wiedomosti* do zadośćuczynienia wymaganiom i potrzebom złej sprawy, amnestując dawnych biskupów, znanych z dążności przeciwstawnych, potępia niemal takich czcigodnych kapłanów, jak prałat Zyliński, obiecując przejrzenie wydanych od r. 1866 przepisów dotyczących duchowieństwa katolickiego. Ustępstwo Kuryi polega na tem, że język rosyjski, historia i literatura wykładane będą w seminarjach duchownych, że rząd ma prawo kontroli nad seminarjami tak dobrze, jak nad każdym zakładem naukowym. Kontrola wszakże nad wykładami przedmiotów kanonicznych pozostawiona całkowicie w ręku biskupów, ztąd w ich mocy spoczywa możliwość oddziaływania przeciw wykładom rządowych nauczycieli... Oto treść ogłoszonego konkordatu... Teraz więc gotowa jest potrzebna nowa *mise en scene* dla nowego odegrania znanej sprawy, aktorowie już zajęli stanowiska, już słychać dźwięki orkiestry. Dostrajającej swe instrumenty do ogólnej harmonii...“

(Pacyfikacja Albanii.)

Pacyfikacja Albanii, pisze *Pol. Corr.* może być uważaną za fakt spełniony. Ruchy strategiczne wykonane przez Hafizę baszę w czasie zawieszenia broni, energiczna interwencja jednego z rezydujących w Skutari przedstawicieli mocarstw, który za pośrednictwem kleru katolickiego umiał wpłynąć na górali, wreszcie rozdzielone przez Assimę baszę pieniądze osiągnęły ten rezultat, iż zbuntowane plemiona zdały się na łaskę i niełaskę organów rządowych. Tylko 15 przedniejszych przewodców powstańczych wzbrania się dotychczas poddać się rządowi bezwarunkowo i od przedstawicieli mocarstw w Skutari domaga się rękojmij, zabezpieczających od możliwego nieuczciwego postępowania rządu co do ich osób. W przeciwnym razie, jak oświadcza, są zdecydowani zawrzeć układ z rządem czarnogórskim i przyłączyć się do księstwa. Należy tutaj wyraźnie nadmienić, iż te terytoria, które podniosły rokosz przeciw Turcyi, dopóty tylko mogą być uważane za upacyfikowane, dopóki W. Porta nie przystąpi do uregulowania albańsko-czarnogórskiej granicy. Jak przedtem tak i teraz żądają plemiona górskie, aby demarkacja ich granic została przeprowadzoną za pośrednictwem komisji międzynarodowej.

Komunikacja między Skutari i Tuzi już przywrócona. Naprawa tel. grafów postępuje różnie. Komendant wojenny Hafiz-basza nosi się z projektem wybudowania gościnka strategicznego, prowadzącego z Castroti przez Hotti do Tuzi. Dalej zamierza podbudować w Castroti, Hotti i Gruda kilkanaście strażnic wojskowych i w tym celu sprowadził już robotników ze Skutari.

Gubernator Skutari Assim-basza, sumiennie dopełnia dotychczas warunków udzielonej gołom amnestyi. Idzie mu naturalnie przedewszystkiem o nakłonienie wzmiankowanych 15 przewodców do poddania się i dla tego unika nawet pozoru jakiegobądź niesprawiedliwości.

KRONIKA

— **Cesarski upominek.** Podczas ostatniej wycieczki w góry, zgubiła Najj. Pani sztylceik przesłanej roboty. Pewien leśniczy z Ebensee znalazł cacko i odwiózł je Najdostojniejszej właścicielce do Ischl. W zesłańcu niedziele, po południu, przyjechała do Ebensee Najdostojniejsza Arcyks. Marya Walerya z towarzyszką swoich zabaw. ks. Aglą Auersperg, i pewną damą dworu i wręczyła leśniczemu przesłaną złotą szpilkę. Dodając uprzejmie: „Wręczam panu upominek od mojej mamy.“

— **P. Antoni Schiffner**, naczelny dyrektor c. k. poczty w kraju, z dniem 12 b. m. rozpoczął dłuższą podróż inspekcyjną.

— **C. k. urząd górniczy** okręgowy we Lwowie ogłasza, iż czynności jego od dnia 12 b. m. aż do 1 października załatwiać będzie c. k. komisarz górniczy p. A. Richter w Krakowie. Podania, jak zwykle podczas niebytności tutejszego naczelnika, przyjmowane będą w kancelarii c. k. urzędu górniczego okręgowego lub w c. k. urzędzie cechowań złota i srebra w zabudowaniu słowem, gdzie też będą prawomocnie prezentowane.

— **Tow. sztuk pięknych.** Dyrekcja towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, podając do wiadomości, iż tegoroczna wystawa dzieł sztuki, urządzona staraniem towarzystwa, w sali towarzystwa muzycznego (dawnej sejmowej) w gmachu hr. Skarbka, z dniem 15 b. m. nieodwołalnie otwartą zostanie, zaprasza zarazem ostatecznie pp. artystów miejscowych, by dzieła swe na tę wystawę deklaryrowane, zechcieli nadsyłać jak najspieszniej wprost do kancelarii towarzystwa, tamże przeniesionej.

— **Zjazd pedagogiczny.** Z powodu licznych nieporozumień w sprawie zniesienia ceny jazdy kolejami na zjazd członków towarzystwa pedagogicznego w Stryju, zarząd tegoż ogłasza, iż do uzyskania zniesienia z wyjątkiem kolei Czerniowieckiej i ces. Ferdynanda nie potrzeba wykazywać się żadną inną kartą legitymacyjną, jak tylko kartą uczestnictwa przez zarząd główny dla uczestników zjazdu wystawioną. Tylko więc jadący wyżej wymienionymi kolejami muszą wykazać się nadto jeszcze kartą legitymacyjną, przez kolej wystawioną.

— **Telefony.** Inżynier p. Władysław Dunin przeprowadzi jutro w południe następujące doświadczenie: Z ostatnim uderzeniem godziny 12ej na ratuszu, połączy biuro centralne wszystkie otwarte dotychczas stacje telefoniczne. Wszystkie więc stacje będą włączone w jeden łańcuch, a każdą mówiącą stację będą słyszeć wszystkie inne, z wyjątkiem biur centralnego, które rozmowy połączonych ze sobą stacyj nie słyszy. Sygnału budzika dzwonkowego tym razem nie będzie. Z uderzeniem godz. 12ej powinno być wszystkie słuchawki (telefony słuchowe) i we wszystkich stacjach przy uszach osób, biorących udział w doświadczeniu. Pierwsze hasło „hop! hop!” daje nr. 1szy, po nim następują kolejno inne stacje od nr. 2go. Po zgłoszeniu się wszystkich stacyj przemawia nasamprzód nr. 1szy, potem nr. 2gi i 3ci itd. Po nrze 100nym może toczyć się pogawędka pomiędzy poszczególnymi dwiema stacjami; każda z nich winna jednakże przed rozpoczęciem rozmowy ogłosić swój odnośny numer. Pożądane są produkty instrumentalne i wokalne (w pobliżu aparatu telef.) przytoczeń zwraca się uwagę, że w czasie doświadczenia nie należy zawieszania słuchawek na widelkach, tylko trzymać takowe przy uszach. Zbiorem ten rozchowa kończy nr. 1szy i zawiadania o tem biuro centralne oddzwonieniem na znak, że doświadczenie ukończone, i że stacje mogą być znowu rozłączone. Zyczyć należy, by liczniejsze grona osób zebrały się w poszczególnych stacjach, a w tym celu podajemy tutaj adresy tychże; Nr. 1. Pani Jadwiga Dunin, nauczycielka muzyki (gmach teatralny); nr. 2. *Dziennik Polski*, redakcja (ulica Halicka); nr. 3. *Kuryer Lwowski*, redakcja (ulica Akademicka); nr. 4. Kancelarya teatru (gmach teatralny); nr. 5. P. Jan Dobrzański, dyrektor teatru (gmach teatralny); nr. 6. *Gazeta Narodowa*, administracja (ulica Kopernika); nr. 7. P. Zygmunt Rucker, apteka (ulica Skarbkowska); nr. 8. P. Jan Dobrowolski, kawiarnia (ulica Krakowska); nr. 9. P. Ludwik Marek, dyrektor szkoły muzycznej (plac św. Ducha); nr. 10. Straż pożarna ochotnicza „Sokół” (Rynek); nr. 11. P. J. A. Baczewski, magazyn likierów (Rynek); nr. 13. C. k. dyrekcja policji (ulica teatralna); nr. 14. Towarzystwo muzyczne galic. (gmach teatralny); nr. 100. Strażnica pożarna miejska (Ratusz). Uprasza się o punktualne regulowanie zegarków. Rozmową kierować będzie p. Dunin z nr. 10.

— **Zabawa ogrodowa** na dochód funduszu inwalidów, wdów i sierót po członkach towarzystwa bratniej pomocy rękoźmielników profesji szewskiej, odbędzie się jutro, w niedzielę, w ogrodzie Kisielki nad stawem. W program zabawy, podczas której będą przygrywały dwie kapela wojskowej, wchodzi tańce i rozmaite igrzyska ludowe. Początek o godzinie 4 po południu.

— **Towarzystwo tatrzańskie.** Na przedwczorajszym posiedzeniu zarządu oddziału tego towarzystwa we Lwowie uchwalono przez wielu spraw administracyjnych: 1) na wniosek delegata p. Gubrynowicza udać się bezwzględnie do dyrekcji i zarządów wszystkich kolei galicyjskich z prośbą, ażeby na każdej stacji wydawano nowozaprowadzone bilety sezonowe t. z. *aller et retour*, karty dla jazdy kolejowej na 45 dni; 2) zatwierdzono skład komisji wykonawczej w Stryju, do której wchodzi pp. Kosiński (przewodniczący), Kempner i dr. Popiel, tudzież przyjęto 25 nowych członków; 3) uznano organem zarządu pismo, w Kołomyi wychodzące p. t. *Turysta* i zaprenumerowano je w odpowiedniej liczbie egzemplarzy; 4) na zaproszenie

centralnego komitetu jubileuszowego dla uczczenia dwóchsetnej rocznicy odsieczy wiedeńskiej we Lwowie, uchwalił zarząd podjąć się urządzenia gremialnej wycieczki do Oleska i Podhorzec we wrześniu b. r., i tym celem wydelegował komisję wycieczkową z swego grona, złożoną z pp. Franza, Gubrynowicza i Turkawskiego, porucząc im zawiązanie szerszego komitetu i wykonanie programu wycieczki.

— **Celem przysporzenia funduszu** na budowę kaplicy w zakładzie kąpielowym w Iwonowie odbędzie się w niedzielę 22 lipca o godzinie 4 po południu zabawa loteryjna, zaś o godzinie 9 wieczór tańczący.

— **W internacie uczniów** seminarium nauczycielskiego w Krakowie pod opieką męskiego tow. św. Wincentego à Paulo zostajemy, znajduje się 20 do 30 miejsc do obsadzenia z początkiem roku szkolnego 1883/4. Interesowani zechcą wnieść (pod adresem: zarząd internatu, Kraków, ulica Floryańska nr. 57) podanie zaopatrzone: 1) w metrykę chrztu, 2) świadectwo szczepionej ospy, 3) świadectwo ubóstwa, 4) świadectwo szkolne z ostatniego półroczka, lub jeżeli była przerwa w naukach, świadectwo moralności, 5) dokładny adres penta z wyrażeniem miejsca pobytu i ostatniej poczty. Termin zgłoszeń: do 1 sierpnia b. r.

— **Ruch kąpielowy.** Nowo wydana czwarta lista gości zdrojowych w Krynicy wykazuje za czas od 30 czerwca do 8 lipca nowoprzybyłych 259 rodzin, złożonych z 397 osób Ogółem przybyło do Krynicy od otwarcia zakładu 834 rodzin, złożonych z 1.360 osób.

— **Upały** od kilku dni wzmagają się u nas nieustannie. Wczoraj po południu termometr wskazywał blisko 33° C. w cieniu.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Amiens biskup tamtejszy msgr. Lamazon; w Monachium deputowany bawarski Mateusz Hilgenrainer, w 66 roku życia; w Wiedniu utalentowana i sympatyczna literatka niemiecka pani Aglaia Enderes; we Florencji znakomity anatom dr. Philippo Pacini, przeżywszy lat 71; w Paryżu twórca gmachu tamtejszej opery komicznej, architekt Józef Nolau; w Brukseli Adryan Bolielieu, syn sławnego kompozytora *Białej damy*, w 60 roku życia.

— **Król saski** w dniu dzisiejszym podjął na nowo objazdkę okręgu Zwickau, przerywaną nieszczęśliwym wypadkiem w Mylau.

— **W sprawie Kraszewskiego** otrzymał *Kur. Warsz.* następującą depeszę z Berlina: „Dochodzenie w sprawie Kraszewskiego trwa już od kilku miesięcy. Obrońcą uwięzionego będzie adwokat dr. Saul. Powszechnie przypuszczają, iż Kraszewski był rozmyślnie oszukiwany i odbierał z różnych stron niemające wartości doniesienia. Ostatnie dzienniki włoskie bez różnicy odcieni politycznych bardzo żywe okazują zajęcie się sprawą Kraszewskiego i jednoznacznie wyrażają nadzieję, że znakomity pisarz, jako ofiara mistyfikacji, wkrótce zapewne odzyska wolność.”

— **Wycieczkę balonem** urządził przed kilku dniami znany amerykański aeronauta, Stewart, nad rzeką Mississippi. Nalegano nań usilnie, ażeby zaniechał wycieczki, ponieważ balon w kilku miejscach był uszkodzony, ale mimo prośb i przestróg, Stewart wsiadł do łódki i wzblił się w obłoki. W wysokości około tysiąca stóp, balon, porwany silnym prądem powietrza, przewrócił łódkę, z której wypadł Stewart; zwłoki jego znaleziono w rzecze we dwa dni po tym strasznym wypadku.

— **Niezwykły wypadek** wydarzył się pewnej pani w Blazewacu; usnęła przy otwartym oknie, przez które wleciała duża ośma i zaleciała wprost do ucha śpiącej. Po bezskutecznych usiłowaniach, ażeby wydobyc z ucha nieposroszonego gościa, musiano wezwać pomocy lekarskiej i dopiero po trudnej i niebezpiecznej operacji zdołano usunąć ómę, mimo to wywiązało się silne zapalenie bębienka usznego.

— **Spadek po lichwiarzu.** W roku 1881 zmarł w zakładzie karnym w Stein słynny lichwiarz, Izidor Solinger. Spadek po nim składał się przeważnie z lichwiarzkich pretensji, wywalczonych już sądownie. Obecnie wiadomo już jego spadkobiercom, że mogą rozporządzać kwotą przeszło 1,200 000 zł. Od 15 do 22 października r. z. wniósł zastępca prawny sukcesorów do rozmaitych sądów wiedeńskich 1.298 podań egzekucyjnych; do sądu powiatowego na Wiedniu wpłynęło 879 takich podań. Prócz kwoty powyższej, już wywalczono i ściągniętej, posiadają spadkobiercy kilkadziesiąt wyroków prawomocnych, tak, że cały spadek po osławionym lichwiarzu wynosi przeszło półtora miliona zł.

— **Zdemoralizowana policja.** Tajna turecka policja — jak donoszą dzienniki angielskie — dopuściła się niedawno w Stambule zbrodni ekstorsji. Do wykonania zbrodni przystępowano w ten sposób: Jeden z agentów tajnej policji pojawiał się w mieszkaniu upatrzonej ofiary, najczęściej u jednego z zamożnych Greków i oświadczał przerażonemu gospodarzowi, że ciężki na niem podejrzanie fałszowania monet. Korzystając z chwilowego pomieszania gospodarza, wsuwał agent nieznacznie, do pierwszej lepszej kryjówki, kilka sztuk fałszowanej monety. Gospodarz, ochłonawszy z przestraszenia, zapewniał agenta, że nie poczuwa się

do żadnej winy, ale agent, zapewniając, że doniesienia są stanowcze, przystępował do rewizji mieszkania i oczywiście znajdował niezbitę dowody winy. Po odprowadzeniu rzekomego fałszerza monet do więzienia, otrzymywała jego rodzina zawiadomienie, że za złożeniem pewnej kwoty, może być uwolniony puszony na wolność. W ostatnich czasach pojawiło się kilka podobnych wypadków, skutkiem czego zarządzone dochodzenia, które wykryły, że tajni agenci działali w porozumieniu ze swoim szefem.

KRONIKA PROWINCYONALNA.

* **Do Rady powiatowej** w Jaśle wybrani zostali d. 3 b. m. z grupy gmin wiejskich: Jan Gajda, Paweł Gliwa, Jakób Olbrat, Józef Skuba, Józef Mitoraj, Karol Krajewski, Tomasz Baran, Józef Szuba, ks. Ignacy Kędra, pleban obr. łac. z Zmigrodu starego, ks. Józef Merena, pleban obr. gr. kat. z Grabia, Konstanty Kłosiński, Gabryel Daniło, a z grupy gmin miejskich zostali wybrani d. 5 b. m.; Dr. Walery Macudziński, lekarz; Antoni Nowak, naczelnik gminy w Żmigrodzie nowym; ks. Jan Kopystyński, dziekan żmigrodzki i proboszcz w Dębowcu; Antoni Koralewski, burmistrz jasielski; Karol Puza, dyrektor dóbr w Kątach i Karol Dukiet, naczelnik gminy w Fryszaku.

* **Piorun** uderzył w dom Józefa Czapl, gospodarza w Błażkowie, w powiecie pilźnieńskim, spalił budynek mieszkalny, stodołę i stajnię, w której zabił trzy sztuki bydła rogatego. W gminie Hukałowce, w powiecie złoczowskim, pamiętny będzie przez długi czas d. 8 lipca; w dniu tym w godzinach południowych srożyła się gwałtowna burza z ulewym deszczem i grzmotami; piorun uderzył najpierw w stodołę spadkobierców Antoniego Błaszkowa, i wzniecił pożar, który zniszczył trzy budynki gospodarcze i narzędzia rolnicze w kilka minut później uderzył znowu piorun w stajnię spadkobierców Adama Juźwina, zabił tam parę koni i jałówkę, poczem wszczął się pożar, który zniszczył pięć budynków gospodarczych, dom mieszkalny, narzędzia rolnicze odzież i bieliznę a w kilka chwil później uderzył po raz trzeci w szopę spadkobierców Marcina Łęskowa i spalił dom mieszkalny; szkoda wyrządzona w tym dniu w Hukałowcach wynosi przeszło 2000 zł. Równocześnie w gminie Zborów uderzył piorun w dom Mateusza Uhańskiego, który siedział pod oknem i ugodzony iskrą elektryczną padł nieżywy na miejscu. Piorun wzniecił także pożar w Folwarkach małych i Łopatynie w powiecie brodzkim; w obu tych miejscowościach zgorzały do szczeru cztery budynki mieszkalne i gospodarskie, tudzież kilka sztuk bydła rogatego, trzody chlewnej i zapasy zboża. W Staruni, w powiecie bohorodczańskim spłonął skutkiem uderzenia piorunu dom mieszkalny Ilka Babezuk, a w Dytiatynie, w pow. rohatyńskim, orzała z tego samego powodu chałupa Harasyma Fedorowicza, przyczem piorun zabił krowę stojącą w sieniach. W Kamionce małej, w pow. kołomyjskim, podczas gwałtownej nawałnicy, zabił piorun właściciela Cyryla Romaniuka, poraził zaś Katarzynę i Paraszę Bojczuk i Annę Boleziuk.

* **Samobójstwo.** Jan Czujowski, z Kortowa w pow. złoczowskim, sprzedawszy przed kilku laty całą swoją zagrodę wiejską, roztrwonił pieniądze, poczem oddał się pijaństwu i próżniactwu; d. 4 b. m. znaleziono go w stodołę niedługo do niego należącej, wiszącego na powale; usiłowania, ażeby przyprowadzić go do życia, spełżyły na niczem.

* **Ciężkiego uszkodzenia ciała** dopuścił się polowy obszar dworski w Hruszowie, w pow. jaworowskim, Jan Halik; schwytał on Hryńka Kowalika na kradzieży dworskiej, a gdy Hryńko zaczął uciekać, strzelił do niego Halik i całym nabojem ugodził go w prawą łopatkę; ciężko rannego Kowalika odwieziono do szpitala lwowskiego, Halika zaś, który nie miał nawet pozwolenia do noszenia broni palnej, oddano do więzienia śledczego.

* **Przypadkową śmiercią**, przez utonięcie, zginął: W Antoniowie, w pow. tarnobreskim, utonął w sadzawce na pastwisku siedmiotletni Stanisław Fołtasz. W rzecze Białej, pod Tarnowem, utonął Jan Kwaśny, rezerwista 57 pułku piechoty, kąpiąc się w stanie nietrzeźwym. Iwan Kuczer z Cecowy, w pow. złoczowskim, utonął w Strypie przy pławieniu koni. W Branicach, w pow. krakowskim, wyrzuciła Wisła na brzeg zwłoki przegniłe i nagie nieznanego mężczyzny; dochodzenia nie wykryły pochodzenia topielca W Rybitnie, w pow. wielickim, wyłowiono w Wiśle zwłoki młodego, 20—22 lat liczącego młodzieńca, w okolicy tej nieznanego; zwłoki te przyplęły z Krakowa; zdaje się, że nieszczęśliwy utonął podczas kąpieli, zwłoki bowiem były bez odzieży. W basenie łaźni żydowskiej w Kulikowie, utonął starozakonny Abraham Weber cierpiący na epilepsyę.

KRONIKA SĄDOWA

(Z trybunału państwowego).

(L.) W tych dniach ogłosił trybunał państwowy orzeczenie swoje w sprawie zażalenia deputowanego Schönerera, wniesionego przeciw ministerstwu handlu co do naruszenia tajemnicy listowej. Orzeczenie to opiewa: Orzeczeniami głównego urzędu pocztowego w Wiedniu, dyrekcji poczty dla Niższej Austrii i ministerstwa handlu, nie zostało naruszone prawo polityczne, zagwarantowane artykułem 10 zasadniczych ustaw państwa z dnia 21 grudnia 1867 r., tudzież ustawą z dnia 6 kwietnia 1873 r. co do tajemnicy listowej, a to z następujących powodów: Naruszenie tajemnicy listowej, po myśli ustawy z dnia 6 kwietnia 1873 r., może nastąpić tylko przez nielegalne otwarcie, albo zupełne zniszczenie listu, w obecnym zaś wypadku nie został list ani otwarty, ani też zniszczony. Należy więc zastanowić się tylko nad tem, czy zarządzenie urzędu pocztowego uważać można za skonfiskowanie listu. Okazuje się z dochodzenia, że konfiskacja listu nie miała miejsca, albowiem wezwano adresata, ażeby na poczcie odebrał sobie list w sposób określony rozporządzeniem ministerstwa skarbu, w przeciwnym bowiem razie list zwrócony zostanie nadawcy. Kwestya zaś, czy w niniejszym wypadku zachodziły warunki wymagane przez zacytowane rozporządzenie ministerjalne, a usprawiedliwiający zarządzenie urzędu pocztowego, uszuwa się z pod orzeczenia trybunału państwowego, albowiem kwestya ta tyczy się zarządzenia administracyjnego, a sprawy tego rodzaju nie należą do kompetencji trybunału państwowego.

(Sprawa Tisea-Eszlarska).

(Ciąg dalszy.)

(L.) Niezmiernie ważne były zeznania świadka Kolomana Zuranyiego, aptekarza, przesłuchanego w 17 dniu rozprawy Dotychczas starano udowodnić rozmaitym świadkami, że zwłoki wyłowione w Cisie nie były zwłokami Estery Solymossi. W śledztwie zeznało kilkunastu świadków, pomiędzy nimi rodzona matka Estery, że zwłoki wyłowione z wody, były zwłokami Estery; dopiero przy rozprawie, nie wiadomo dla jakich powodów, wszyscy ci świadkowie odwołali pierwotne swoje zeznania i twierdzili stanowczo, że zwłoki należały do jakiejś obcej dziewczyny, nierównie więcej fizycznie rozwiniętej niż Estera. Wymieniony świadek Zuranyj, człowiek bardzo inteligentny, zadał kłam wszystkim tym twierdzeniom i naprowadził okoliczności, dowodzące, że pod Dada wyciągnięto z Cissy istotnie zwłoki Estery Solymossi. Był on na miejscu w chwili, w której wyciągnięto zwłoki z Cissy; wszyscy obecni wówczas wieśniacy a nawet sama matka rzekomo zamordowanej, oświadczyli kategorycznie, że są to zwłoki Estery. Nie jest prawdą, co twierdzą obecnie świadkowie, jakoby ten trup należał do dziewczyny fizycznie rozwiniętej, przeciwnie, był to trup dziecka. Nie jest prawdą, jakoby trup był nagi; przeciwnie, miał na sobie odzież; w lewej ręce była chusteczka, w której była zawinięta farba do bielienia. Nie jest prawdą, jakoby ten trup miał oczy niebieskie; przeciwnie, miał oczy ciemne. Zęby były białe i małe i tylko w dolnej szczękę nieco nierówne. Nie jest prawdą, jakoby na szyi była blizna, ale natomiast jest prawdą, że na jednej nodze była blizna (Estera miała istotnie taką bliznę, pochodzącą od kopnięcia krowy); pierś była dziecięca. Świadczenie pytani na miejscu, przy oględzinach zwłok, zeznali kategorycznie, ofiarując nawet przysięgę, że mają przed sobą trupa Estery. Dalej oświadcza Zuranyj, że w protokole oględzin zwłok zapisano najwyraźniej, że „piersi nie są rozwinięte”, później zaś, w sądzie zmieniono ten ustęp i napisano w protokole „piersi wychudła”. Świadek twierdzi stanowczo, że zwłoki wyłowione z wody były trupem Estery Solymossi; nie ulega to najmniejszej wątpliwości i tylko dzięki jakimś nikczemnym machinacjom, usnuto teraz bajkę o podłożeniu obcych zwłok. Z dalszych pytań i odpowiedzi, głównie zaś przy konfrontacji z lekarzami, którzy spisywali protokół oględzin zwłok, pokazuje się, że protokół ten został w sądzie sfałszowany. Odkrycie to wywołało oznaki niezadowolenia ze strony antysemitów.

Wszystkie powyższe szczegóły potwierdza pod przysięgą także Julia Szakoleczaj, która, mimo rozmaitych wpływów, utrzymuje stanowczo, że z Cissy wydobyto trupa Estery; na bliznę na nodze zwracała Julia uwagę lekarzy spisujących protokół oględzin, ale tego szczegółu bardzo ważnego lekarze do protokołu nie wciągnęli.

Z powodu tych zeznań obawiają się niektórzy, że w Tisza-Eszlar, po pojawieniu się świadków odwodowych, wybuchną zamieszki; obawiają się także rozruchów w Nyiregyhaza. (C. d. n.)

Piąty międzynarodowy targ zbożowy

we Lwowie.

(Dokończenie.)

Jednym z głównych warunków powodzenia międzynarodowych targów lwowskich jest to, aby przedstawiały o ile możności jak najbogatszy obraz produkcji rolnej krajowej, czyli mówiąc po prostu, aby jak najwięcej było na nich na sprzedaż wszelkiego rodzaju ziemiopłodów poszukiwanych za granicą. Skoro już targi lwowskie zwróciły na siebie uwagę świata handlowego i po kilkuset kupców zagranicznych na nie przybywa, niechże znachodzą na targu w wielkim wyborze i w doskonałych gatunkach towar, którego poszukują. To jedynie zachęci ich na przyszłość, to podniesie międzynarodowe targi zbożowe lwowskie do znaczenia, na jakie zasługują w ogólnym obrocie handlowym i to utrwali ich pomyślność. Niech więc pomną gospodarze nasi, że los targów międzynarodowych lwowskich, że powołanie i ustalenie się tychże, głównie w ich własnym ręku spoczywa, zależy bowiem już dzisiaj głównie od tego, aby jak najliczniej z ziemiopłodami swemi na targ przybywali i przekonali kupców, że Galicya posiada obficie na sprzedaż to, czego oni potrzebują, że jest w stanie zaopatrzyć targi zagraniczne obficie ziemiopłodami celnymi gatunków, po które warto przyjechać z daleka. Kupców zagranicznych niewątpliwie będzie dużo na targu, podobnie jak lat zeszłych, ale potrzeba aby było dużo zboża na sprzedaż. Przyjętym u ziemian naszych zwyczajem, najczęściej sprzedaż ziemiopłodów podzielona na trzy partje, odbywa się w trzech różnych porach. Pierwsza sprzedaż, przeznaczona głównie na opędzenie wydatków żniwa, załatwia się wcześniej a często niestety, nawet przedwcześnie, w porze żniwa lub przedtem. Druga sprzedaż główna i największa, odbywa się w jesieni; trzecią część ziemiopłodów, w dobrze uregulowanym gospodarstwie zachowywać zwykli gospodarze na sprzedaż wiosenną, w nadziei, nie zawsze sprawdzającej się, podskoczenia cen z wiosną na przednowku. Otóż pomijając sprzedaż pierwszą i ostatnią, należałoby przynajmniej aby ziemianie nasi, pamiętni swego własnego interesu, ziemiopłody swe przeznaczone na sprzedaż w jesieni, sprzedawali nie inaczej jak na międzynarodowych targach lwowskich. Zetknąwszy się tutaj wprost z kupcami zagranicznymi, nie tylko, że otrzymają niezawodnie lepsze ceny, niżeli sprzedając na wsi kupcom miejscowym, będącym tylko pośrednikami w zakupie i pozostawiającym sobie w nagrodę tego pośrednictwa część tego zysku, który przy sprzedaży na targu wpłynie wprost do kieszeni sprzedającego, ale zarazem, co ważniejsze, porobią tu znajomości i zawiąza stosunki z kupiectwem zagranicznym, zapewniając sobie tym sposobem niemałe na przyszłość korzyści.

Na powodzeniu i ustaleniu się targów międzynarodowych we Lwowie wiele też powinno zależeć gminie tutejszej. Pominąwszy inne dalsze korzyści, już sam liczny zjazd kupców i obywatelstwa wiejskiego z okazji targu do miasta przynosi znaczny dochód jego mieszkańcom. Zyskują domy zajezdne i restauracje, zyskują rękodzielnicy, przemysłowcy i handlarze towarów wszelkiej kategorii. Ożywia się miasto jak zazwyczaj przy każdym licznym zjeździe, obudza ruch sklepowy, zwłaszcza gdy przyjeżdżnym ze wsi ziemianom dobrze pójdą interesy targowe i napełni się kieszeń gotówką, której część znaczną zawsze w mieście pozostawia potrzeba, chociażby tylko na kupienie niezbędnych podarków do domu. Mając to na baczności Rada miejska słusznie czyni, że subwencjonuje targi lwowskie, inaczej bowiem Towarzystwo gospodarskie, nie posiadając na ten cel funduszy, nie byłoby w stanie targów tych urządzić, na czymby miasto wiele straciło. Rzeczą więc Rady miejskiej jest użyczyć Towarzystwu gospodarskiemu, w dobrze zrozumianym interesie gminy, zasilku, chociażby nawet znacznie większego niż dotąd, gdyby tego potrzeba wymagała, byle nie dać upaść szczęśliwie wprowadzonej w życie Instytucji. Zasiłek na ten cel z funduszy miejskich dany, opłaci się obficie tysiącami, które zjazd targowy w mieście po sobie zostawi.

Z targiem tegorocznym połączona będzie wystawa i premiowanie chmielu krajowego. Zwracamy na tę okoliczność szczególną uwagę tak kupców, jak gospodarzy chmiel uprawiających. Uprawa chmielu coraz powszechniej się u nas rozszerza i udoskonala. Chmiel może się stać jednym z bardzo ważnych źródeł dochodu w gospodarstwie naszym krajowym. Odpowiadają temu wszystkie warunki klimatu i gleby, tak iż zdziwić się istotnie należy, że do niedawna

chmiel tak małą w rubryce gospodarstwa naszego odgrywał rolę i że mało gdzie go uprawiano. Ostatniemi czasy postać rzeczy się zmieniła. Obecnie gospodarze nasi zaczynają się już zajmować coraz bardziej uprawą chmielu, i coraz więcej po kraju uprawiają się bujnych, dobrze utrzymywanych chmielników. Dobry przykład zachęca, przekonuje i obudza współzawodnictwo — a raz wstąpiwszy na dobrą drogę, pomyślne otwierają się na przyszłość widoki. Obecnie już uprawa chmielu doszła u nas do tej doskonałości, że chmiel galicyjski, byle był dobrze sortowany, nie ustępuje Zateckiemu, tylko że wielki świat kupiecki o tem nie wie, a korzystają z tego spekulanci, którzy kupiwszy tani chmiel tutejszy i wywiozłszy go za granicę Galicyi, sprzedają następnie jako Zatecki po wysokich cenach, nawet napowrót browarom Galicyjskim. Zapobiedz temu najskuteczniej zdołają tylko wystawy doroczne chmielu naszego krajowego, połączone z lwowskimi targami międzynarodowymi. Tutaj bowiem obaczą kupcy, że w szeregach na targ przybywający, jaki chmiel Galicya posiada i na jaką skalę rozwinięta jest tegoż uprawa u nas. Wówczas przekonają się, że nie oglądając się koniecznie na Czechy i Morawy, mogą śmiało po chmiel jechać wprost do Galicyi. Z tego względu nasi plantatorowie chmielu winni ocenić wielką doniosłość wystawy targowej lwowskiej i stawić się na nią w komplecie z swym chmielem, chociażby nawet był już sprzedany, jako z próbą uprawy na okaz. Wprawdzie w roku bieżącym ostatnimi dniami grady wiele szkody chmielnikom wyrządziły, a niektóre całkiem nawet zniszczyły; pomimo tego znajdzie się jeszcze wiele chmielu, mogącego na wystawie targowej lwowskiej chlubnie poświadczyć o chmielarstwie galicyjskiem.

(L.) Obciążenie hipotek w Austrii.

Na wniosek centralnej komisji statystycznej zarządziło ministerstwo sprawiedliwości dochodzenia co do wysokości długów hipotecznych. Możliwość ta i nader ważna praca została właśnie ukończona, a dyrektor administracyjnej statystyki, radaea dworu, profesor Inama-Sternegg, spisał obszerny referat, z którego wyjmujemy najciekawsze cyfry. Referat obejmuje dziesięciolecie 1871—1881. W krajach, w których są już uporządkowane księgi gruntowe, a więc w górnej i dolnej Austrii, w Salzburgu Styryi, Karyntyi, Krainie, Tyrolu, Czechach, na Morawie i Śląsku wynosiło w wymienionem dziesięcioleciu obciążenie hipotek w przecięciu 296,300,584 złr. rocznie. Najwyższe obciążenie hipotek przypada na lata 1873 i 1874, w których skutkiem przesilenia finansowego musiano zaciągać znaczne pożyczki hipoteczne. Na poczet zaciągniętych długów spłacono w przecięciu 210,406,415, złr. rocznie, tak, że właściwy stan bierny wzmagał się co roku o 85,894,169 złr., czyli w przecięciu dziesięciu lat wynosił ogólny stan bierny 858 milionów. W r. 1881 nastąpił zwrot bardzo pomyślny, zaciągnięto bowiem nowych długów tylko w kwocie 246,225,405 złr. a więc o 50 milionów niżej zwykłej przeciętnej cyfry, spłacono zaś na poczet zaciągniętych długów 236,190,734 złr., tak, że stan bierny wzmógł się w tym roku tylko o 10 milionów a więc o 75 milionów mniej, niż w latach poprzednich. W krajach, w których księgi gruntowe nie są jeszcze uporządkowane, a więc w Dalmacji, Galicyi i na Bukowinie, wzmógł się stan bierny w latach 1871—1881 o 101 milionów, a więc w przecięciu wzmagął się rocznie o 10 milionów, w roku zaś 1881 wzmógł się o 18 milionów. Ciekawe są cyfry co do wysokości stopy procentowej długów hipotecznych. Z ogólnej sumy długów, w kwocie 2722 milionów, było 506 milionów długów bezprocentowych; 12 milionów, na 1—3 od sta; 131 milionów na 3—4 od sta; 781 milionów, na 4—5 pre.; 144 milionów na 5—5½ od sta; 735 milionów na 5½—6 pre.; 125 milionów na 6—7 pre.; 60 milionów na 7—8 pre.; 5½ miliona na 8—9 od sta; 13 milionów na 9—10 od sta; 6 milionów na 10—12 pre., a 24 milionów płaciło więcej niż 12 od sta; wpływa więc z tego zestawienia, że przeszło dwie trzecie długów hipotecznych płaciły umiarkowane odsetki w wysokości 4—6 pre. Przeciwnie przypada na jednego mieszkańca 189 złr. długów hipotecznych; najwyższą jest obciążoną własność hipoteczną niższej Austrii, a mianowicie przypada tam 249 złr. na jednego mieszkańca; potem idzie Tyrol z kwotą 233 złr., dalej Salzburg z kwotą 219, Styrya z kwotą 213 złr. na jednego mieszkańca; najniższą jest obciążoną własność hipoteczną w Krainie, gdzie na jednego mieszkańca przypada kwota 135 złr.; dalej na Morawie, 137 złr.; na Śląsku 139, a w Czechach 182 złr. na jednego mieszkańca. We Francji przypada na jednego mieszkańca 218 złr., we Włoszech 189 złr., w Hollandyi 173 złr. długu hipotecznego; widzimy więc, że w Austrii stan hipoteczny długów nie jest jeszcze najwyższy.

OSTATNIA POCZTA

W kołach decydujących, jak telegrafują z Wiednia do *Politik*, najlepsze zrobiło wrażenie pojednawcze, uczciwe i lojalne postępowanie większości sejm czeskiego wobec mniejszości. Spodziewają się też, iż tym sposobem da się wkrótce i z łatwością osiągnąć *modus vivendi*, który przyniesie niezawodnie błogie owoce dla obu narodowości.

Wybór czeskiego wydziału krajowego, pisze dzisiaj na wybitnym miejscu *Fremdenblatt*, jest istotną iobową wiadomością dla tych organów prasy wiedeńskiej, które w bezustannych wspaniach i rozerwaniu wszelkiej łączności między ludami Austrii upatrują właściwą misję polityków austriackich. Stała się bowiem rzecz niesłychana. Wybory odbyły się w najlepszym porozumieniu. Wprawdzie nie przyszedł do skutku formalny kompromis, przeciw któremu występowały gwałtownie ci wszyscy, którzy radziby między Niemcami i Czechami pociągnąć mur chiński, osiągnięty jednak został pomyślnie kompromis materialny. Czesi w kurii miejskiej oddali swoje głosy na kandydatów niemieckich, a Niemcy w kurii wiejskiej na Czechów. Oprócz tego przy wyborach z pełnej Izby posłowie obu narodowości głosowali za dr. Waldertem, który wśród oklasków sejm przyszedł prawie jednogłośnie. Rezultat ten należy pochwalić jako że wszęch miar pocieszający symptomat, jako symptomat, że Niemcy i Czesi nie są skazani na wieczną z sobą wojnę i zużywanie sił cennych w szkodliwych dla kraju zapasach. Tak przeto patriotyzm i wzgląd na własne interesa odniosły tym razem zwycięstwo nad namiętnościami rasowymi! Szczególniejszą jednakże wagę otrzymuje ostatni wybór do wydziału czeskiego w skutek bezprzykładnego w naszych rocznikach wypadku, że organa opinii publicznej chciały interweniować między skłonnymi do zgody stronniczami, lecz interweniować w kierunku najszkodliwszym, bo szło im o nakłonienie stronniców do dalszej walki. Jak widzimy, marzenia o wiecznym pokoju, o powszechnem rozbrojeniu i bratnim związku ludów, nie przeszkadzają niektórym dziennikom gardłować za wojną *à tout prix* między obywatelami jednego i tego samego państwa. Na szczęście tak u Niemców jak u Czechów miłość ojezycznej i poczucie obowiązków odniosły zwycięstwo nad instynktami nienawiści. Za prawdziwą zasługę należy poczytać Czechom, iż głosowali za kandydatem niemieckim dr. Waldertem, pomimo tego, że Niemcy w wyborze z całego sejm przeciw Zeithammerowi postawili własnego kandydata i za nim głosowali. Po licznych i gwałtownych burzach należy przeto powitać radośnie pierwszy promień wschodzącego pokoju. Powitają go też niezawodnie z prawdziwym zadowoleniem ci wszyscy, którzy wzmocnienie państwa uważają za cel najwyższy polityki.

Na jednym z najbliższych posiedzeń sejm czeskiego dr. Rosar wniosł interpelację, jakie środki ostrożności zamierzają przedsięwziąć władze, celem powstrzymania rozszerzenia się cholery w Pradze i w całym kraju.

Na przewzorazsem posiedzeniu dr. Rieger wniosł petycję o udzielenie 800,000 złr. na wybudowanie czeskiego teatru letniego. Dalej czeskie konsorcjum teatralne wniosło petycję o objęcie na koszt kraju opalania, elektrycznego oświetlenia i wentylacji w nowym teatrze narodowym.

Tegoroczna sesja sejm tyrolskiego została zamknięta przedwczoraj. Na przedostatnim posiedzeniu sejm powziął w sprawie podatku od budynków następującą uchwałę: „Sejm wypowiedział przekonanie, że ustawa o podatku od budynków już teraz poczyna nader niekorzystnie oddziaływać na stosunki ekonomiczne kraju, a należy się obawiać, że po zaprowadzeniu w roku przyszłym podwyższenia tego podatku, Tyrol będzie narazony na najszkodliwsze ekonomiczne przesilenie. Sejm przeto wzywa ponownie i jak najusilniej rząd, aby zechciał wziąć pod rozwagę, czyby nie dało się zmienić pomienionej ustawy w sposób odpowiadający faktycznym stosunkom Tyrolu i aby wniosł do Rady państwa odpowiednie przedłożenie“.

Przedwczoraj bawił w Wiedniu rumuński minister spraw zagranicznych Sturdza. W odpowiedzi na doniesienie dzienników bukaraszteńskich, że p. Sturdza udał się do Wiednia w misji dyplomatycznej, pisze *Presse*, że minister rumuński złożył wprawdzie wizytę hr. Kalnokiemu, spotkanie to jednak nie zostawało w żadnym związku z ostatnią pomyślnie załatwioną sprawą wywołaną toastem w Jassach.

Korespondent rzymski *Kreuz. Ztg.* wskazuje ks. kardynała Ledóchowskiego jako głównego inspiratora ostatniej noty papieskiej, przyzem dodaje, że wpływ polskiego kardynała na Papieża i kolegium kardynalskie jest ciągle bardzo znaczny.

Według depeszy petersburskiej, rossyjski minister spraw wewnętrznych rozszerzył środki przeciw cholercze o tyle, że na Czarnem morzu wszystkie okręty podane będą dwutygodniowej, a jeżeli już były pod obserwacją zagraniczną, tygodniowej obserwacji.

Minister skarbu polecił bankowi państwa puszczenie w obieg krótkoterminowych bonów skarbowych ósmej, dziesiątej i piętnastej seryi, każda po 10 milionów rubli. Serya ósma będzie wydana 13 lipca, dziesiąta 27 lipca, dziesiąta 13 sierpnia, pod warunkiem, że umorzenie nastąpi w 6 miesięcy od dnia emisji z procentem 4 pre. rocznie.

Wszystkie ostatnie depesze i wiadomości nadechodzące z Frohsdorf zgadzają się, że stan zdrowia hrabiego Chambord znacznie się pogorszył, że otoczenie jego i lekarze stracili nadzieję.

Księżę della Gravia, brat przyrodni hrabiego Chambord, przybył do Frohsdorfu.

Czytamy w *National*: „W tych czasach prasa nasza zajmowała się gorąco domniemaną odpowiedzią prezydenta Rzeczypospolitej na list osobisty Papieża. Jeden z dzienników nawet podał rozbiór tekstu tej odpowiedzi. Otóż p. Juliusz Grevy nie odpisał jeszcze O, cu świętemu. List jego przygotowuje się, ale według naszych informacji, dopiero w ciągu bieżącego tygodnia wysłany będzie.“

Najważniejszą w tej chwili sprawą jest wynikłe pomiędzy Francją a Anglią zawiązanie z powodu Madagaskaru. Rozjątrzenie nie małe ponowało już i tak w Anglii z powodu polityki kolonialnej Francji, Egiptu i rokowań o drugi kanał suezki. Zająście na Madagaskarze, które czekając oparte jest na nieporozumieniu, podniesione jako groźne w parlamencie angielskim, wywołało w szerokich kołach Anglii i w prasie niesłychane rozdrażnienie. Na samą wieść, że władze francuskie mogły się dopuścić zniewagi sztandarów angielskich, wszystkie dzienniki angielskie odezwały się jakby w przedmieniu wojny, nie czekając na wyjaśnienia rządu francuskiego, który oświadcza, że sam nie otrzymał jeszcze wiadomości o rzekomych niepolitycznych krokach admirała Pierre. We Francji wątpią zresztą, żeby admirał, znany ze swej roztropności i taktu mógł postąpić w ten sposób, jak mu zarzucają Anglię. *Temps* odzywa się z wielkiem umiarkowaniem, przypuszczając, że wiadomości, na które czeka gabinet francuski, udowodnią prawdopodobnie, że Anglię poczytali podrzędne zająście za wypadek wielkiego znaczenia, patrząc przez szkła powiększające, gdyż taktkę podobną przybrali we wszystkim, co się nie dzieje za ich przyzwoleniem. Dalej ubolewa *Temps* nad okolicznościami, które mogły przyspieszyć śmierć konsula angielskiego na Madagaskarze, wszelako dodaje, że wypadki podobne wydarzać się musiały także przy bombardowaniu Paryża i Aleksandryi, a jednak nikt nie reklamował u księcia Bismarcka i u Gladstona. Co do sekretarza konsularnego, mówi *Temps*, to jego bynajmniej nie bronili prawa nietykalności dyplomatycznej i jeżeli rzeczywiście po ogłoszeniu stanu oblężenia korespondował z ludnością Howy, to zwyczajne wojenne usprawiedliwiały zupełnie ostrzejsze przez niemu postępowanie.

Do istniejących już zawiązań może przybyć nowe, bo oto znajdujemy w *Nat. Ztg.* następującą depeszę z Paryża: Rząd angielski, niezadowolony z ustanowionej kwarantanny przez państwa morza Śródziemnego, wydał rozporządzenie, według którego przybywające z Włoch, Hiszpanii i Turcji okręta na Malte, mają podlegać takiej samej kwarantannie, jak egipskie. Dla okrętów i ładunków francuskich zarządziła Anglia nawet 24-dniową kwarantannę, chociaż we Francji nie panuje żadna epidemia. Dla okrętów z Tunisu, ponieważ co do nich interesowani są Maltańczycy, zarządzono tylko 11-dniową kwarantannę. Rząd francuski jest zdecydowany zaprotestować jak najsprężyściej przeciw tej represji, noszącej wszelkie znamiona szkany.

Uchwała francuskiej Izby poselskiej, o której wczoraj doniósł telegram, ażeby w poniedziałek przystąpić do obrad nad ugodą rządu z kolejami żelaznymi, zapada dopiero po nader burzliwych rozprawach. Protestowali najmocniej bonapartyści i posłowie skrajnej lewicy. Minister Raynal, który uzasadniał wniosek rządowy, musiał w skutek nieustannych prze-

rywań zwrócić na to uwagę w słowach: "Zdumiewa mnie prawdziwie, że spokojny mój wywód wywołuje taką wrzawę."

Komisyja parlamentarna mieszana, złożona z członków Izby lordów i Izby gmin, obradująca nad projektem przebiecia tunelu pod kanałem La Manche, wyrzekła nakoniec swoje stanowcze zdanie.

Prasa konserwatywna angielska twierdzi, iż układy prowadzone co do budowy drugiego kanału suezkiego powinny być uważane za dalszy ciąg programu politycznego lorda Beaconsfielda.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Lublana, 13 lipca. Dzisiaj rano o godzinie 7 odbył Najj. Pan w Kaltenbrunn przegląd tutejszego garnizonu. Zwiedzał następnie nowy zakład oblakanych w Stedena i udzielał licznym audyencyj.

Nyregyhaza, 13 lipca. Profesorowie Michałkiewicz i Scheuthauer argumentują jasno i dobitnie na korzyść obrony a przeciw przypuszczeniu, iż oskarżeni zamordowali Esterę i że podrzucili następnie ciało innej dziewczyny.

znamiona przemawiają za tem, że dziewczyna, której zwłoki znaleziono pod Dada, miała najmniej lat 14, lat 18 w żadnym razie mieć nie mogła.

Paryż, 13 lipca. W jutrzejszej uroczystości odsłonięcia posągu rzeczypospolitej nie weźmie udziału żaden z ministrów, a to dlatego, że prezydent rady municypalnej ma w mowie swojej podnieść potrzebę udzielenia amnestyi.

Według doniesienia admirała Pierre z Tamatawy pod d. 6 b. m. odpisał on d. 22 czerwca i 5 b. m. dwa nocne napady nieprzyjaciela.

Agencya Havasa nie wie nic absolutnie o zajściach w Madagaskarze, o których wspominał rząd angielski w Izbie gmin.

Londyn, 12go lipca. W Izbie gmin Northcote zapowiedział wniosek o odrzucenie układu względem budowy drugiego kanału suezkiego.

Wczoraj odbyły się tutaj i w różnych miastach prowincjonalnych meetingi protestujące przeciw układowi z Lessepsem.

Londyn, 13 lipca. Według Agencji Stefaniego otrzymane z Chartum doniesienia potwierdzają wiadomość, iż Mahdi rozkazał wymordować wszystkich chrześcian z wyjątkiem misyonarzy, których wtrącił do więzienia.

Lublana, 14 lipca. Najj. Pan zwiedzał po południu ukończony niedawno kościół Serca Jezusowego, gdzie odmówił krótką modlitwę. Szczególniejszą uwagę Monarchy zwróciła tutaj marmurowa tablica, wmurowana na pamiątkę zaślubin Najd. Cesarzowicza.

strzelnicę, gdzie powitali Go z zapalem członkowie towarzystwa strzeleckiego, ztąd udał się w towarzystwie p. ministra Falkenhayna do szkoły leśnej, następnie na uroczystość ludową, która zgromadziła blisko 30.000 ludzi.

Przedwczoraj odwiedził Monarcha małżonkę prezydenta krajowego.

Berlin, 14 lipca. (Tel. prywat.) Minister wojny gen. Bronsart zwiedzał w tych dniach szczegółowo fortyfikacje w Toruniu i Grudziądzu, poczem udał się w południowo-wschodnim kierunku.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 lipca 1883, godzina 1 min. 45. Losy kredytowe —, Węg. akcyje kredyt 293 50, Akcyje anglo-austr. 108 —, Akcyje banku Union 113 80, Akcyje kolei Karola Ludwika 295 60.

Wiedeń, 13 lipca 1883, godzina 5 min. 25. Akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Karola Lud. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101 50, Losy z roku 1860 —, Napoleondor —, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 14 lipca 1883, godzina 10 min. 40 Akcyje kredytowe 295 —, Anglo-Austr 107 50, Unionbank 113 80, Kolej Karola Ludw —, Południowa 156 40, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płać żądają' and 'wzięci aust.' containing various market prices for goods like flour, oil, and sugar.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płać żądają' and 'wzięci aust.' containing exchange rates for various currencies and commodities.

Table with columns for 'płać żądają' and 'wzięci aust.' containing exchange rates for various currencies and commodities.

Napoleondor 9 50 — Rubel papierowy 1 16 3/4. Usposobienie słabe. Telegramy zbożowe z d. 13go lipca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram 10 — do 10 50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 35 — do 35 25 zł.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 podług zegaru lwowskiego. Przychodzą do Lwowa. Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 3 min. 14 po poł. pociąg lokalny Szczerzec-Lwów.

Wskazanie

Table with columns for 'płać żądają' and 'wzięci aust.' containing various market prices for goods like flour, oil, and sugar.

Kurs złota.

Table with columns for 'płać żądają' and 'wzięci aust.' containing gold prices.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płać żądają' and 'wzięci aust.' containing various market prices for goods like flour, oil, and sugar.

Przyjechali do Lwowa
dnia 14 lipca 1883.

Hotel Georgea
Pp. F. Burzyński z Bursztyna. A. Hulimka z Mycowa. W. Kęplisz z Kapuścianiec. W. Kosowicz ze Stanisławowa. S. Ułitz z Norymbergii. A. Dobraniecki z Łodzi. D. Schleissinger z Wrocławia.

Hotel Angielski
Pp. E. Fabiański z Milatyna. A. Łukasiewicz z Bohoroczan. L. Suchodolska z Sławny.

Hotel Europejski
Pp. L. Cichoński z Kołomyi. L. Kotowski z Zaleszczyk. W. Markowski z Podola ross. H. Lówi z Wiednia. T. Żurowski z Myszkowic. A. Mandel z Pragi.

Hotel Warszawski
Pp. L. Dobrzański z Milatyna. W. Walter z Przemyślan. J. Truszkowski z Sanoka. R. Kalita z Kurowic. S. Grzegorzewski z Kasperowic

Hotel Langa
Pp. F. Schönitzer z Gracu. F. Stefczyk z Krakowa. E. Kruh ze Zbaraża.



Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie).
z dnia 14 lipca 1883 o godzinie 7 rano.
Barometr 734 59mm. przy temp. 0°C. Psycho-

metr suchy + 24.1°C. Psychrometr wilgotny + 20.9°C.
Prężność pary 16.4mm. Wilgość 74%. Zachmurzenie 0
Wiatr S2 Ozon 7.
Temperatura powietrza + 19 3°R
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 753.49mm.
Najwyższa temp. dnia wczorajszego 30.0°C.
Najniższa temp. w nocy 20.1°C.
Ilość opadu mierzonego o 7h. 0.0mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.)

$\varphi = 49^{\circ}50'$ $\lambda = 41^{\circ}41'$ w. $= 340^m,5$
Dla 15 lipca
E. = + 5^m 39.5^{sz} $\Theta^{\circ} = 7^h 31^m 43.5^s$
Zachód słońca 14 lipca 8h. 2m. 7., wschód o 16h. 8m., 9

Słońce będzie najwyżej w lipcu oddalone od ziemi dnia 3 lipca o 6h.

W lipcu nastąpi now księżyc 4d 4h 39m, pierwsza kwadra 11d 21h 25m 4; pełnia 19d 17h 7m, ostatnia kwadra 26d 13h 49m 5.

Księżyc będzie w punkcie przysięmym (Perigeum) 25d 2^h 5^m, w punkcie odziemnym (Apogeum) 12d 4^h 5^m

Równanie czasu E. będzie przez cały lipiec dodatnie, w skutek czego zegary zwykle wyprzedzają będą kompasy (zegary słoneczne) o ilość E. w prawdziwe południe.

13 lipca 1883	2 ^h	9 ^h	19 ^h
Stan barometru w milimetr.	731.75	731.25	730.55
Stan termometru suchego w st. Cels.	+32.1	+25.0	+27.5
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	+22.5	+21.0	+21.4
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	14.5	16.0	15.5
Wilgotność powietrza względna w %.	41	68	57
Stan nieba	1	3	3
Kierunek wiatru.	ws	s	s
Moc wiatru	4	3	3
Ilość opadu w 24g. mierz. do 2 ^h 0mm.			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9 ^h .	+ 32.5		
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9 ^h .	+ 18.0		

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

Licytacje.

L. 75. (4567 2-3)
W dniach 9 sierpnia, 14 września i 18 października 1883 o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Abrahama Mojżesza dw. im. Friedhoffera własnej, pod Nk. 264 w Kamionce str. położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 300 zł. z przyn. na rzecz Samuela Harczowskiego.

Cena wywołania 800 zł. w. a. wadium 10%. Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby później uzyskali prawo zastawu, ustanawia się kuratorem Abrahama Glass w Kamionce str.

Reszta warunków w registraturze
C. k. sąd powiatowy.
Kamionka str., 12 marca 1883.

L. 8473. (4593 1-3)
C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie resztujących 2/3 części ceny kupna t. j. sumy 1734 złr. 33 ct. w. a. wraz z 6 pr. odsetkami od dnia 15 marca 1883 bieżąciami dozwoloną została relicytacja realności pod l. k. 115 w Tarnowie na Zabłociu położonej, dawniej do Edwarda Zanka należącej a na publicznej licytacji dnia 6 grudnia 1880 odbytej przez Bronisława Kłosińskiego nabytej.

Sprzedż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w jednym terminie dnia 21 sierpnia 1883 r. o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi będzie cena przy poprzedniej licytacji najwyższej zaofiarowana w ilości 2601 złr. 50 ct. w. a.

Realność ta sprzedana będzie i poniżej powyższej sumy, nie niżej jednak sumy 1909 złr.

Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi 261 złr.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej relicytacji otrzymują zawiadomienie: kasa sieroka, egzekt, Bronisław Kłosiński, c. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie, dalej z miejsca pobytu niewiadomi Henryka Zank, Adolfin Millerowa, Anna Zank i wszyscy ci, którzy już w t. s. uchwale z dnia 30 września 1880 zawiadomieni zostali.
W Tarnowie, dnia 21 czerwca 1883.

L. 6631. (4600 1-3)
C. k. sąd powiatowy miejs. del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności 230 złr., 35 złr., 30 złr. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności l. 80 w Romanówce, dłużnika Błażka Ignasiów vel Ignasia Masztalera własnej, dnia 3 sierpnia 1883 i 7 września 1883 o godzinie 10 rano przedsięwzięta będzie, z nadmienieniem, że gdyby na powyższych dwóch terminach nie uzyskano ceny wystarczającej na pokry-

L. 27961. (4666 1-3)
W celu zabezpieczenia konserwy na gościńce państwowe w Samborskim okręgu budowniczym w trzechletnim okresie 1884, 1885 i 1886 odbędzie się w dniu 2go sierpnia 1883 r. publiczna licytacja przez składanie ofert.

Dostawa na rok 1884 wynosi:

a) na gościńcu Dobromilskim	5255	metr. sześć. za	6937 złr. 01 1/2 ct
b) " Podbeskidzkim	6180	" " "	13118 " 75 "
c) " Samborskim	2365	" " "	1238 " 45 1/2 "

o g ó ł e m 13800 " " w kwocie fiskalnej 21294 " 22 "

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak również wykaz przeszerzeń, na które materyał z wyznaczonych szutrowisk i kamieniołomów dostarczyć należy, mogą być przejrane w wymieionem Starostwie, w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w 5cio procentowe wadium sumy fiskalnej, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale także i literami, w powyższym terminie najpóźniej do godziny 12tej w południe podane być mają.

Oferty nieulożone według wzoru, w §. 45 warunków licytacji przepisanego, lub niewniesione w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3 lipca 1883.

cie długów, trzeci termin do sprzedaży realności tej po przesłuchaniu stron wyznaczonym zostanie.

Wadium wynosi 30 złr. w. a.
Resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.
Tarnopol, dnia 15 kwietnia 1883.

L. 2473. (4650 1-3)

W dniach 3 sierpnia, 7 września i 12 października 1883 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie celem zaspokojenia pretensyi Samuela Haubena w kwocie 90 złr. 10 ct. w. a. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 21 w Łukawcu według l. wyk. hip. 150, własności Fedka Maćkowieza protokołem z praes. 26go listopada 1882 l. 7381 egzekucyjnie oszacowanej, w stanie biernym, której prawo zastawu dla powyższej sumy zainstabulowanem zostało z tem, iż realność ta na dwóch pierwszych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej w tej cenie, na drugim terminie zaś także niżej takowej za jakąkolwiek cenę największą ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cenę szacunkową stanowi suma 290 złr. w. a.
Wadium 10 pre. powyższej ceny szacunkowej.

Wyciąg tabularny i akt oszacowania przejrzeć można w godzinach urzędowych w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Lubaczów, dnia 27 czerwca 1883.

L. 1546. (4636 1-3)

W dniach 9 sierpnia, 6 września i 4 października 1883 o godzinie 10 rano przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 1034 w Izbiskach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Jana Wałasa i Mendla Broda własnej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego we Lwowie w kwocie 700 złr. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 2000 złr.
Wadium 200 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 6 kwietnia 1883.

L. 2675. (4707 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat procentów zwłoki i resztującego kapitału dłużnego w łącznej kwocie 640 zł. 63 kr. w. a. z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod Nk. 84 w Woli Bitowskiej położonej, własność tabularną dłużników Wincentego i Heleny Biernatów stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych a to:

dnia 27 sierpnia
dnia 27 września
dnia 29 paździer. 1883

każdy raz o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania wynosi 2500 zł.
Wadium zaś 250 zł.

L. 4666 1-3
W celu zabezpieczenia konserwy na gościńce państwowe w Samborskim okręgu budowniczym w trzechletnim okresie 1884, 1885 i 1886 odbędzie się w dniu 2go sierpnia 1883 r. publiczna licytacja przez składanie ofert.

Dostawa na rok 1884 wynosi:

a) na gościńcu Dobromilskim	5255	metr. sześć. za	6937 złr. 01 1/2 ct
b) " Podbeskidzkim	6180	" " "	13118 " 75 "
c) " Samborskim	2365	" " "	1238 " 45 1/2 "

o g ó ł e m 13800 " " w kwocie fiskalnej 21294 " 22 "

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak również wykaz przeszerzeń, na które materyał z wyznaczonych szutrowisk i kamieniołomów dostarczyć należy, mogą być przejrane w wymieionem Starostwie, w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w 5cio procentowe wadium sumy fiskalnej, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale także i literami, w powyższym terminie najpóźniej do godziny 12tej w południe podane być mają.

Oferty nieulożone według wzoru, w §. 45 warunków licytacji przepisanego, lub niewniesione w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3 lipca 1883.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, dnia 21 czerwca 1883.

L. 635. (4728 1-3)

W dniach 9 sierpnia, 6 września i 4go października 1883 o godzinie 10 rano przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż realności pod lk 13 w Podborzu położonej ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Wojciecha Lenarka własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 191 zł. 84 ct. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadium 60 złr.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 8 kwietnia 1883.

L. 1069. (4610 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w dniach 7 sierpnia, 5 września i 12 października 1883 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności pod l. 127 w Zaleskiej woli położonej, niestanowiącej ciała hipotecznego, dłużników Łukasza Szezurka i Procka Sockiego własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w celu wydobycia wierzytelności 139 złr. 90 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 580 złr.
Wadium 53 złr.

Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.

Radymno, 25 czerwca 1883.

L. 3918. (4723 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Dyrekcji c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, przeciw Sebastianowi Gagoszowi pto. 50 zł. dnia 28 sierpnia, 28 września i 30 października 1883, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod Nk. 93 w Kuryłowie położonej, na 150 zł oszacowanej

Zakład wynosi 15 zł. Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk, 5 czerwca 1883.

L. 6035. (4718 1-3)

C. k. sąd powiatowy m deleg podaje do wiadomości, że w sprawie Fischla Reissa przeciw Hrynkowi Jabłońskiemu synowi Kościcia pto 46 zł. 86 ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż ciała hyp. wyk. hyp. 73 ks. gr. dla gminy Ryków i połowy ciała hyp. wyk. hyp. 175 ks. gr. dla gminy Ryków, dłużnika Hryńka Jabłońskiego syna Kościcia własnego, w trzech terminach, dnia 14 sierpnia, 12 września i 18 października 1883, zawsze o godzinie 10 z rana w zabudowaniu tusądowym, z tem przeprowadzona będzie, że ciało te przy pierwszych dwóch terminach, tylko za lub wyżej, przy trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową 305 zł., wadium zaś wynosi 30 zł. 5 ct. w. a.

Wyciąg tabularny, akt ocenienia, i reszta warunków, w tusądowej registraturze przejrzeć można

O tem zawiadamia się tych wierzycieli którzyby po 20 kwietnia 1883, do tabuli weszli lub którymby uchwała licytacyjną nie doręczono, do rąk kuratora p. adw. Dr. Wesołowskiego w Złoczowie.
Złoczów, 16 czerwca 1883.

L. 1292. (4612 1-3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia kwoty 170 zł. po potrąceniu wypłaconej kwoty 75 zł. z pn odbędzie się na rzecz Beili Brenerowej z Ropezyc przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 28 w Kozodrzy, należącej do dłużnika

Sylwestra Stanisza dnia 20 sierpnia, 24 września i 22 października 1883, każdego razu o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym.

Cena wywołania wynosi 450 zł. zaś wadium 45 zł w. a.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież akty egzekucyjnego zastawniczego opisanie i oszacowania leżą do przejrzenia w tut. sądowej registraturze.

Ropezyce, 15 maja 1883.

L. 426. (4606 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikuliniech ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Chaima Mittelmana w kwocie 300 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 20 sierpnia, 17 września i 15 października 1883, o godzinie 9 z rana przymusowa licytacja połowy realności wyciągiem hipotecznym gminy Łuka wielka Nr. 108 objętej składającej się z p. b. 278, 279 i p. g. 202/2 na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyższą, na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 310 zł. wadium 31 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacji i protokół oszacowania przejrzeć można w ts. registraturze.

Dla wierzycieli niewiadomych lub tych którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego raczone zastawu nabyli ustanawia się kuratorem prawa p Chaima Wollocha z Mikuliniec.
Mikuliniec, 20 lutego 1883.

L. 649. (4601 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni rozpisuje licytacyjną sprzedaż gruntu Jana Gąsiora własnego w Trawnikach położonego, około jeden morg obejmującego, żadnym numerem nieoznaczonego, protokołem z dnia 5go listopada 1878 l. 9145, zastawiaćco opisanego a protokołem z dnia 25go czerwca 1881 l. 12174 oszacowanego.

Sprzedż nastąpi w trzech terminach to jest dnia: 27go sierpnia, 24go września i 29go października 1883, o godzinie 10 przed południem.

Wadium wynosi 10 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszo-sądowej.

Bochnia dnia 17go maja 1883.

L. 3365. (4688 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach przeprowadzi celem wydobycia pretensyi Berla Zulla w kwocie 80 zł w. a. z pn w dniach 10 września, 15 października i 12 listopada 1883, każdym razem o godzinie 10 rano, w zabudowaniu sądowym przymusową sprzedaż nietabularnej realności pod lk 48 w Łuce koło Uścia zielonego położonej, a dłużników Piotra i Anny Grona własnej.

Cena wywołania 356 zł. w. a wadium 35 zł. 60 ct. w. a.

Akt zajęcia i oszacowania tudzież warunki są do przejrzenia w registraturze.
Monasterzyska, 16 czerwca 1883

L. 167. (4662 1-3)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 13 sierpnia, 17 września i 15 października 1883 o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. konsk. 3 i Nr. rep. 1/6 w Pewelece położonej, Jana Gacha własnej, składającej się z 1 1/2 morga gruntu tudzież z zabudowań mieszkalnych i gospodarczych a niehipotecznego, na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim nawet niżej takowej.

Cena szacunkowa stanowi 172 zł wadium 17 zł.

Resztę warunków przeglądnąć można w tutejszej registraturze
Slemień, 30 grudnia 1881.

Licytacje.

L. 883. (4555 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia resztującej należności 563 złr. 60 ct. w. a. odbędzie się w dniach 22 sierpnia 18 września, i 18 października 1883 każdym razem o godzinie 9tej przed południem w budynku sądowym w Skawinie przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 46 ks. g. gminy kat. Rzożów objętej a dłużnika Michała Lupy własnej, na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie.
Cena wywołania 2000 złr.
Wadyum 200 złr.
Wykaz hipoteczny i bliższe warunki leżą w registraturze sądowej do przeglądu.
Dla wierzycieli z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, którzyby uzyskali prawo zastawu na tej realności po 23go września 1882 ustanowiono kuratorem c. k. notaryusza w Skawinie p. Teodora Pareńskiego.
Skawina, dnia 16 kwietnia 1883.

L. 2434. (4550 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w sprawie egzekucyjnej Zachariasza Skreta prawnabywcy c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw nieobjętej masie spadkowej Danyły Skreta. Wasylowi Skret i Jackowi Skret o zapłaceniu 187 złr. 51 ct. rozpisuje przymusową sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włościańskiego pod l. d. 59 w Sarńkach położonego, wyk. hip. l. 105, 106 i 107 objętego, dłużnika własnego, w trzech na dzień 10 sierpnia, 14 września i 19 października 1883 o godzinie 10 rano każdym razem w zabudowaniu tegoż sądu w wyznaczonych terminach, z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 400 złr. w. a. Poręczne 40 złr. w. a.

Ze gospodarstwo powyższe w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, przy trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedaną zostanie, która by pokryła wszelkich należności rządowych i ubezpieczonych wierzycieli wystarczyła, że dla wierzycieli, którymby uchwała sprzedaż pozwalająca doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 30 marca 1883 prawa zastawu lub inne prawa rzeczowe do sprzedaż się mającego gospodarstwa nabyli, kurator w osobie c. k. notaryusza p. Teofila Wydowskiego ustanowionym został, że następnie wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki w registraturze sądowej przeglądnąć, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce przekonać się można.

C. k. sąd powiatowy.
Bóbrka, 12 kwietnia 1883.

L. 6194. (4597 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia sumy 110 złr. w. a. z pn. na rzecz Michała Kierczyńskiego egzekucyjna sprzedaż 1/2 części dóbr Rozdziałowice w tabuli krajowej lwowskiej dom. 353 pag. 147 n. haer. 10 na Hryńka Kościów zapisanych, dozwolona została.

Licytacja ta odbędzie się w dniach 6 września 1883, 4 października 1883 i 8 listopada 1883 każdym razem o godz. 10 rano w sali rozpraw sądu tutejszego, a to na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 235 złr. w. a. lub wyżej takowej, na trzecim terminie także poniżej tejże, jednak tylko za cenę, która pokryje wszystkie na tej części ciężące długi.

Wadyum wynosi 24 złr. w gotówce
Resztę warunków, wyciąg tabularny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze

O czem zawiadamia się strony, wierzycieli hipotecznych i wszystkich tych, którzyby po dniu 15 kwietnia 1883 prawa rzeczowe na powyższej części dóbr nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna i dalsze uchwały albo weale nie lub nie dość wcześniej mogły być doręczone przez kuratora adw. dr. Budzynowskiego.
Sambor, 12 czerwca 1883.

L. 6198. (4571 2-3)
Samborski c. k. sąd obwodowy ogłasza, że dnia 16 sierpnia 1883 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tymże sądzie ponowna przymusowa sprzedaż połowy dóbr Dzieduszyce małe w powiecie Żydaczowskim położonych, należących do spadkobierców Piotra Jana dw. im. Gołaszewskiego na rzecz uprzyw. galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w jednym tylko terminie w celu zaspokojenia resztujących kapitałów w sumach 1927 złr. 40 ct. m. k. czyli 2024 złr. 5 ct. w. a., 1646 złr. 69 ct. i 21070 złr. 92 ct. w. a. wraz z prowizją a to od sumy 2024 złr. 5 ct. w. a. i od sumy 1646 złr. 69 ct. w. a. po 4 pr. od dnia 1 stycznia 1878 zaś od sumy 21070 złr. 92 ct. w. a. po 5 pr. od dnia 1 lipca 1877 tudzież z prowizją zwłoki od pojedyn-

czych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach po 95 ct. mon. konw. czyli 99 złr. 75 ct. w. a. i 50 złr. w. a. od 1go stycznia stycznia 1878 zalegających niemniej od reszty raty dnia 1 lipca 1877 w kwocie 122 zł 20 ct. w. a. zaległej i od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach po 642 złr. w. a. od dnia 1 stycznia 1878 zalegających za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 6 pr. liczyć się mającą z nadzwyczajnym dodatkiem po 2 pr. nakoniec kosztów egzekucyi dawniej w kwotach 23 złr. 70 ct., 5 złr. 86 ct., 16 złr. 18 ct., 9 złr. 2 ct., 9 złr. 36 ct. w. a. a obecnie w ilości 7 złr. 36 ct. przyznanych.

Dobra rzeczone sprzedane zostaną na tym terminie także niżej ceny wywołania 51548 złr. w. a. jednak nie niżej ceny minimalnej 32000 złr. w. a.

Wadyum wynosi sumę 1600 złr. w. a.
O tem zawiadamia się chęć kupna mających, tudzież tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała licytacyjna lub późniejsza w tej sprawie zapasę mające uchwały albo weale nie, lub też w sposób należyty nie były doręczone, wreszcie tych wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego do galicyjskiej tabuli krajowej weszli.
Sambor, dnia 19 czerwca 1883.

L. 7005. (4592 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w skutek wezwania c. k. sądu kraj. w Wiedniu z 18 maja 1883 l. 33667 w celu ściągnięcia resztującego kapitału pożyczkowego w kwotach 2955 zł. 7 ct. i 2174 zł. 94 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. banku austro-węgierskiego we Wiedniu, odbędzie się dnia 24 sierpnia, i 28 września 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie w biurze Nr. 4 na pierwszym piętrze przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Małowody w okręgu c. k. starostwa powiatowego Podhajce i sądu powiatowego Wiśniowczyk położonych wele wykazu hipotecznego c. k. urzędu hipotecznego przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu Nr. 199 karta B. pożyczki 11 i 12 do panów Mojżesza Rath i Emila Rath należących.

Cenę wywołania stanowi wypośredkowana wedle statutów banku austro-węgierskiego przy udzieleniu pożyczki wartość 26000 zł. Na tych dwóch terminach powyższe dobra nie niżej ceny wywołania sprzedane będą.

Wadyum wynosi 10pr. ceny wywołania t. j. sumę 2600 zł. w. a. Gdyby na tych dwóch terminach dobra powyższe za podaną wartość sprzedane nie zostały, to wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych celem ustanowienia warunków ulżających, do jawienia się na dzień 28 września 1883 o godzinie 4 po południu w tutejszym sądzie w biurze Nr. 4.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Salomana Nathansohna i Abrahama Gelber, tudzież dla tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 4 kwietnia 1883 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego na wymienionych dobrach prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna lub też późniejsza uchwała weale nie albo wcześniej doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. Dr. Emila Sternklara z substytucją adw. Dr. Akselrada w Tarnopolu.
Tarnopol, dnia 19 czerwca 1883.

(7005)
Bonu f. f. Kreisgerichte in Tarnopol wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des f. f. Landesgerichtes in Wien vom 18 Maj 1883, Z. 33667, zur Herbeibringung der Darlehensforderungen pr. 2955 fl. 7 kr. und 2174 fl. 94 kr. öst. W. N. O. zu Gunsten der f. f. priv. öst. ung. Bank in Wien, die exekutive öffentliche Feilbietung der laut Hypothekenscheines beim f. f. Kreisgerichte in Tarnopol Nr. 199 Blatt B Po. 11, 12 den Herren Moses Rath und Emil Rath gehörigen im Bezirke der Bezirkshauptmannschaft, von Podhajce und im Bezirkserichtsprängel von Wiśniowczyk gelegenen Güter „Małowody“ in zwei Terminen u. z. am 24 August und 28 September 1883, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gebäude des f. f. Kreisgerichtes in Tarnopol, Bureau Nr. 4 im 1 Stock abgehalten werden wird.

Als Ausrufspreis wird der von der öst. ung. Bank bei der Befehlung statutenmäßig ermittelte Werth von 26000 fl. angenommen. Bei diesen zwei Terminen wird diese Liegenschaft nicht unter dem Ausrufspreise, und zwar in Pausch und Bogen ohne jeglichen Gewährleistung verkauft werden. Das Babium 10% des Ausrufspreises d. i. 2600 fl. öst. W. Sollte bei diesen zwei Terminen die Liegenschaft um den angegebenen Werth nicht verkauft werden, so werden sämtliche Hypothekengläubiger behufs Feststellung erleichternder Bedingungen am den 28 September 1883 Nachmittags 4 Uhr im Kreisgerichtsgebäude Bureau Nr. 4 zur Versammlung eingeladen.

Die weiteren Feilbietungsbedingungen, können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Für die dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Hypothekengläubiger Salomon Nathansohn und Abraham Gelber, sowie für alle jene Hypothekengläubiger, welche nach dem 4 April 1883, als dem Ausstellungsstage des Tabularetrattes irgend welche dingliche Rechte auf die feilzubietenden Güter erwerben, oder welche der Feilbietungsbescheid oder sonstige weiter ergehende gerichtliche Bescheide entweder gar nicht oder doch nicht rechtzeitig zugeestellt werden sollten, wird zum Curator adw. Dr. Emil Sternklar mit Substituierung des Adw. Dr. Melchior Akselrad bestellt.
Tarnopol, den 19 Juni 1883.

Zl. 8932. (4676 2-3)
Beim f. f. Bezirksgerichte in Kałusz wird zur Herbeibringung der Wechselforderung des Leisor Mondschein im Betrage von 121 fl. öst. W. N. O. die exekutive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Jan Zolnierowicz rückständig beßen liegender Nachlassmasse gehörigen, sub. CN. 29 sub. rep. 82 Kopańka Kałuzzer Bezirkes gelegenen, feinen Tabularförper bildenden Realität, am 17 Juli, 16 August und 18 September 1883 jedesmal um 10 Uhr N. N. mit dem vorgenommenen werden, daß diese Realität bei den ersten zwei Terminen nicht unter dem Schätzungswerte von 925 fl. öst. W. beim dritten Termine aber auch unter demselben veräußert wird.

Das Babium beträgt 92 fl. 50 kr. Das Protokoll der pfandweisen Beschreibung, der Schätzungssakt und die sonstigen Bedingungen können in der dortgerichtlichen Registratur eingesehen werden.

f. f. Bezirksgericht
Kałusz, 7 November 1882.

L. 2662. (4411 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Łańcucie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Herscha Feldsteina w kwocie 300 złr. z pn. odbędzie się w dniach 6 sierpnia i 5 września 1883 zawsze o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym publiczną przymusową sprzedaż a) połowy realności pod l. k. 27 w Krzemienicy położonej, wyk. hip. l. 286 objętej, a dłużnika Antoniego Ruszla własnej, b) połowy realności pod l. k. 20/70 w Krzemienicy położonej, wyk. hip. l. 260 objętej, dłużniczki Katarzyny Ruszlowej, względnie nieobjętej masy spadkowej po niej własnej.

Przy pierwszych dwóch terminach rzeczona realności sprzedane będą tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką

Na wypadek zaś niez uzyskania jej, wznaczy się celem ułożenia lepszych warunków licyt. termin na dzień 13go września 1883 o godz. 10 rano.

Cenę wywołania wymienionej pod a) połowy realności stanowi jej cena szacunkowa 2757 złr. 50 ct.

Wadyum wynosi 275 złr. 75 ct.
Zaś cenę wywołania połowy realności pod b) stanowi jej cena szacunkowa 1075 złr., wadyum wynosi 107 zł. 50 ct.

Resztę warunków licyt. akt oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 1 czerwca 1883.

L. 1098. (4660 2-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 84 złr. i 63 złr. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 27 sierpnia, 24 września i 29 października 1883 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika Józefa Nędzy pod nk. 79 w Kościłiskach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.
Cena wywołania 200 złr. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.
Nowy targ, dnia 25 maja 1883.

L. 3459. (4658 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach przeprowadzi celem wydobycia pretensyi Maryi Galik w kwocie 28 złr. w. a. z pn. w dniach 10 września, 15 października i 12 listopada 1883 każdym razem o godz. 10 rano w zabudowaniu sądowym przymusową sprzedaż dwóch parcel gruntowych pod l. k. 353 w Uściu zielonem położonych, a dłużnika Stanisława Hanaka własnych.
Cena wywołania 100 złr.
Wadyum 10 złr. w. a.
Akt zajęcia i oszacowania, tudzież warunki są do przejrzania w registraturze.
Monasterzyska, 18 czerwca 1883.

L. 1533. (4602 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni, celem zaspokojenia pretensyi Wysokiego Skarbu w kwocie 160 zł. z pn. rozpisuje licytacyjną sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod NC. 65 w Wyżycach położonego Fra ciska Małka własność tabularną stanowiącego.

Sprzedaż nastąpi w trzech terminach to jest: 20 sierpnia, 24 września i 22 października 1883 o godzinie 10 przedpołudniem.

Wadyum wynosi 10pr. od sta od ceny wywołania.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.

Bochnia, 23 maja 1883.

L. 1429. (4611 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia kwoty 170 zł. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz Mojżesza Biera przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 1123 w Wolicy piaskowej do dłużników spadkobierców s. p. Jacentego Rolka dnia: 20 sierpnia, dnia 24 września i dnia 22 października 1883, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym.
Cena wywołania wynosi 3160 zł., wadyum 320 złr.

Reszta warunków licytacyjnych akty opisania i oszacowania są do przejrzania w tut. registraturze.
Ropczyce, 16 maja 1883.

L. 3978. (4630 2-3)
Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu wiadomo czyni, iż uchwałą zgromadzonych przy likwidacyi wierzycieli z dnia 1 maja 1883 publiczną sprzedaż w drodze licytacji realności pod lk. 447 przy ulicy lwowskiej w Przemysłu położonej, do masy krydalnej Efraima Matznera należącej, atoli z uwagi, iż wele inwentarza tejże masy do tej realności należy prawo użyczenia osobnego toru od magazynu pod Nr. 2 do dworca kolei Karola Ludwika prowadzącego, wraz z tem prawem użyczenia osobnego toru o ile takowe wedle kontraktu pozbyte być może, a to w trzech terminach t. j. dnia 9 sierpnia, dnia 10 września i 15 października 1883 każdym razem o godzinie 10 z rana w biurze Nr. 8 tut. sądu.

Cena wywołania wynosi 27724 zł. 12 ct. zaś wadyum 2773 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i kontrakt względem prawa użyczenia osobnego toru do dworca kolei Karola Ludwika w tus. registraturze przejrzeć można.

Przemysł, 30 maja 1883.

L. 3720. (4483 2-3)
W dniach 10 sierpnia, 14 września i 12 października 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod Nr. konsk. 128 subrep. 270 w Horocholinie położonej, dłużnika Oleksy Zderki własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredytow. włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 zł. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 250 złr.
Wadyum wynosi 10%.

Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodeczany, dnia 19 czerwca 1883.

L. 3921. (4484 2-3)
W dniach 10 sierpnia, 14 września i 12 października 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 26 subrep. 132 w Horocholinie położonej, dłużnika Konstantego Krawczuka własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 200 złr. a względnie 139 złr. 90 ct. w. a. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 400 złr.
Wadyum wynosi 10%.

Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodeczany, dnia 19 czerwca 1883.

L. 5571. (4323 2-3)
W dniach 10 września, 15 października i 12 listopada 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 148-147/196 w Wojutyeczach w samborskim obwodzie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w sprawie c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Antoniemu Babiak pto 100 zł. w. a. z pn.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 150 zł., wadyum 15 zł. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy m. d.
Sambor, 1 czerwca 1883.

L. 4949. (4625 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności p. Agnieszki Szajniuk w kwocie 500 zł. z pn. odbędzie się w c. k. sądzie tutejszym w dniach 13 sierpnia, 24 września i dnia 22 października 1883 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja realności pod Nk. 21 i 22 w Magdalówce położonej, wykazem hipotecznym księgi grunt. gminy Magdalówka Nr. 312 i Nr. 313 objętej, składającej się z p. b. 25, 26 i p. g. 190, 191, 192 i 193 na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej i za cenę szacunkową, zaś na trzecim terminie i niżej takowej.

Cena wywołania wynosi 765 zł. wadyum 10% t. j. 76 zł.

Blizsze warunki i protokół oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna rozpisująca doręczoną być nie mogła, niemniej i wierzycieli, którymby po dniu wyciągu hipotecznego prawa zastawu na tych realnościach nabyli, ustanawia się kuratorem Jana Mormola, gospodarza z Magdalówki.

Mikulińce, 20 stycznia 1883.

L. 4199. (4634 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Radomyślu przeprowadzi w dniach: 9 sierpnia i 6 września 1883 każdym razem o godzinie 10 z rana, przymusową sprzedaż połowy realności pod l. k. 42 w Radomyślu, Maryi Stryczyńskiej własnej, na rzecz Jochwety Pfeiffer względem sumy 650 zł. z przyn.

Cena szacunkowa 215 zł. wadyum 10 pr. tej ceny.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Radomyśl, dnia 23 listopada 1882.

L. 4674. (4324 2—3)

W dniach 3 września, 2 października i 6 listopada 1883 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nk. 74/38 w Babinie w samborskim obwodzie położonej, ciała tabularnego stanowiącej, w sprawie c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Dankowi Prypon pto. 179 złr. 82 ct. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 400 zł., wadyum 40 zł. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszósądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy m. d.
Sambor, 1 czerwca 1883.

L. 3344. (4659 2—3)

Na zaspokojenie wierzytelności Israela Barana wynoszącej 281 złr. 8 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie 3/8, 6/9 i 18/10 1883 licytacyjna sprzedaż realności janowskiej gminy wyznaniowej własnej, pod L. 360, 91, 272 i 238 w Janowie położonej.

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania 2070 zł. w. a.

Blizszych warunków detaxacji i wyciągu tabularnego dostarczą registratura.

C. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 30 maja 1883.

L. 603. (4529 2—3)

W dniach 17 sierpnia, 17 września i 17 października 1883 o 10tej godzinie rano przymusowo sprzedaną będzie realność pod l. k. 17 w Krzemienicy położona lwh. 253 objęta, Magdalenny Peszkowej własna, na zaspokojenie pretensyi Dawida Pasternaka w kwocie 73 złr. 50 ct. i 73 złr. 50 ct. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 2800 zł. w. a. wadyum 280 złr. w. a.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.

Łańcut, d. 6 lutego 1883.

L. 1432. (4554 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że celem ściągnięcia pretensyi Leizora Antlera w kwocie 20 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod N. 139 w Szweikowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Jakóba Michajluka własnej w dniach 9 sierpnia, 16 sierpnia i 23 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 9 rano z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową i wywołania 92 zł., na trzecim zaś i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 9 zł. 20 ct. w. a.

Akt opisania i oszacowania jakoteż resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratora pana Piotra Kurysia w Podhajcach.

C. k. sąd powiatowy.
Podhajce, dnia 30 marca 1883.

L. 3467.

C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Jakóba Sitzmana od Andrucha i Maryi Proć się należącej, w kwocie 15 złr. a. w. z pn. odbędzie się licytacja realności pod l. k. 194 w Chłopach położonej, wyk. hip. 312 tudzież jednej niewydzielonej połowy wykazem hip. 313 księgi gruntowej gminy Chłopy objętej, na trzech terminach dnia 2 sierpnia, dnia 30 sierpnia i dnia 19 września 1883 każdego razu o godzinie 10 rano w biurach tegoż sądu.

Termin do ułatwiających warunków dnia 18 października 1883 tamże

Cena wywołania 290 złr. a. w.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i protokół oszacowania realności można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych, lub którymby uchwały nie mogły być doręczone, ustanowiony kuratorem p. Łuszczyński z substytucją p. Strockiego w Komarnie.

Komarno, dnia 20 maja 1883

L. 4502 (4346 2—3)

Podaje się do wiadomości, iż w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego w kwocie 702 złr. 53 ct. z pn. przymusowa licytacja realności pod l. k. 172 m. w Kołomyi położonej, Samuela Keschnera własnej, a to w jednym terminie na dzień 3go sierpnia 1883 o godz. 10 przed południem w B. VI. wyznaczonym.

Na tym terminie sprzedaną zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej za jakąbydż cenę.

Cenę wywołania stanowi wartość realności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 2100 złr. w. a.

Wadyum wynosi kwotę 105 złr. w. a. Inne warunki mogą być w t. s. registraturze przejrzane.

O tem zawiadamia się c. k. uprz. gal. akc. Bank hipot., Samuela Keschnera, c. k. Prokuratorę Skarbu imieniem wys. Skarbu, c. k. gł. Urząd podatkowy w Kołomyi, tudzież wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 26 kwietnia 1883, jako dniu wydania wyciągu tabularnego, prawo zastawu na tej realności nabyli, do rąk ustanowionego już do l. 5352/79 kuratora p. adw. dr. Freudenberga i przez edykta.

Kołomyja, 10 maja 1883.

L. 1547. (4635 3—3)

W dniach 9 sierpnia, 6 września i 4 października 1883 o godz. 10 rano przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 46 w Otależy położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Macieja i Zofii Stachowiczów własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie pto 200 złr. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 700 złr., wadyum 70 złr. w. a.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 6 kwietnia 1883.

L. 21745. (4330 3—3)

Lwowski c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu odbędzie się w celu zaspokojenia wierzytelności masy konkursowej Towarzystwa kredyt. miejs. we Lwowie w kwocie 15.000 złr. w. a. z pn. dnia 9 sierpnia 1883 o godzinie 10 przed południem relicytacja pretensyi Jana hr. Koziembrodzkiego w kwocie 176.000 złr. w. a. do tejsze masy konkursowej podaniem do l. 48118/878 z tytułu odszkodowania zgłoszonej, że pretensya ta na powyższym terminie także niżej ceny wywołania 176.000 złr. w. a. i w ogóle za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 500 złr. w. a. złożoną być ma, dalej że warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, wreszcie że dla tych wierzycieli, którzyby po rozpisaniu tej relicytacji prawo zastawu na sprzedać się mającej pretensyi uzyskali, lub którymby uchwała relicytacyjna lub późniejsze w tej sprawie zapasę mające uchwały z jakiegokolwiek powodu weale nie lub dość wcześniej doręczone być nie mogły, p. adw. dr. Roński kuratorem a jego zastępcą p. adw. dr. Skowronski mianowanym został.

Lwów, dnia 16 czerwca 1883.

L. 22875. (4332 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie 2775 złr. 30 ct. z przyn. odbędzie się dnia 9 sierpnia i dnia 13 września 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Anny Eitner, Jana Ludwika dw. im. Eitner i spadkobierców Maryanny z Eitnerów Bendryto wedle dom. 95 pag. 313

n. 8 haer., pag. 315 n. 11 haer., pag. 318 n. 16 i 17 haer., pag. 320 n. 18 haer. należącej realności pod l. 597²/₄ we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 7000 złr. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 700 złr. złożoną być ma.

Wyciąg tabularny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.

Nareszcie, że dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu wierzyciela Leopolda Mussila, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 9 maja 1883 rzeczowe prawa na wspomnianą realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Bobownik kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Kuczkiewicz mianowany został.

Lwów, dnia 16 czerwca 1883.

L. 4315 (4500 3—3)

C. k. sąd obwodowy podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w sumie 967 złr. 75 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach, a to: 6 sierpnia 1883, 6 września 1883 i 12 października 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie obwodowym przymusowa publiczna licytacyjna sprzedaż ³/₄ części realności w Przemyslu pod l. k. 220 w mieście położonej do masy spadkowej po Samuelu Baranie należącej.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 8740 złr. w. a.

Na powyższych trzech terminach rzeczowane części realności niżej ceny wywołania sprzedane nie będą.

Wadyum wynosi 874 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusądowej registraturze

O tem zawiadamiamy stony i wierzycieli, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 7 lutego 1883 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego do hipoteki weszli, lub którymby uchwała tę licytacyjną rozpisującą lub późniejsze uchwały w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające z jakiegobądź powodu weale lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły, do rąk kuratora, którego w osobie adw. dr. Tarnawskiego z zastępstwem adw. dr. Waygarta ustanawiamy

Przemysł, 23 maja 1883.

L. 3816. (4628 3—3)

W dniach 8 sierpnia, 12 września i 17 października 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w Żywieckim sądzie powiatowym na zaspokojenie pretensyi Stanisława Wojtusiaka w kwocie 167 złr. 91⁴/₆ ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż hipotecznej realności Jana Bieli własnej, pod l. 329 w Radziechowach położonej.

Cena wywołania 513 złr.

Wadyum 52 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Teofil Chwalibóg w Żywcu.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 18 czerwca 1883.

L. 3922. (4485 3—3)

W dniach 10 sierpnia 1883, 14 września 1883 i 19 października 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 114 subrep. 146 w Horocholinie położonej, dłużnika Hnata Kurtianika własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 66 złr. 98 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10tej przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejsze sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 złr.

Wadyum wynosi 10 pr.

Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany, dnia 19 czerwca 1883.

L. 3465 (4381 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Seliga Klarfelda od Józefa Panasa i spadkobierców s. p. Anny Panas się należącej w kwocie 97 złr. w. a. z pn. odbędzie się licytacja realności pod l. k. 333 st. 684 n. w Komarnie, wykazem hip. 297 księgi gruntowej gminy Komarna objętej, na trzech terminach: dnia 7 sierpnia 1883, dnia 4go września 1883 i dnia 27 września 1883 każdym razem o godzinie 10 rano w biurach tegoż sądu.

Termin do ułatwiających warunków dnia 15 października 1883 tamże.

Cena wywołania 200 złr. w. a.

Wadyum 10 pr. ceny szacunkowej. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież

wyciąg tabularny i protokół oszacowania można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych, lub którymby uchwały nie mogły być doręczone, ustanowiony kuratorem p. Łuszczyński z substytucją p. Strockiego.

Komarno, dnia 20 maja 1883.

L. 2346. (4663 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Schmila Segel przeciw Iwanowi Łesajko pto. 150 złr. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 18 lipca, 17 sierpnia i 18 września 1883 każdym razem o godzinie 9tej przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika pod l. 137 w Michnowcu położonej, z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 600 złr.

Wadyum 60 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół zastawniczego opisania można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka, dnia 28 kwietnia 1883.

L. 1743. (4423 3—3)

C. k. sąd powiatowy odbędzie w dniu 2 sierpnia, 30 sierpnia i 27 września 1883 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności pod l. k. 16 w Frysztaku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Simchy Teppera własnej, na rzecz Mirli i Klotz, 2 Weber pto. 150 złr.

Cena wywołania 90 złr.

Wadyum 9 złr.

Warunki w registraturze.

Frysztak, 9 czerwca 1883.

L. 4551. (4587 3—3)

C. k. lwowski sąd krajowy jako handlowy podaje do publicznej wiadomości, iż celem ściągnięcia sumy 1213 zł. 39¹/₂ ct. wa. zpn. na rzecz Jana Nikischa w stanie biernym realności we Lwowie pod l. 830¹/₄ położonej, zainstalowanej odbędzie się ponowna relicytacja tejsze realności w tutejszym sądzie w jednym terminie dnia 6 września 1883 o godzinie 10 przed południem w którym takowa także poniżej ceny szacunkowej ustanowionej w kwocie 10821 zł. 90¹/₄ ct. wa. sprzedaną będzie. Wadyum wynosi 550 zł. w. a.

Wyciąg tabularny realności i akt oszacowania tejsze tudzież resztę warunków licytacyjnych w tusądowej registraturze przejrzeć można.

O cem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Włodzimierza Michlika, Jana Czerwińskiego, Klarę Czerwińską, Antoninę Tefon, Wincentego Lenkiewicza, Maryę Grabczyńską i Konradę Michlik tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 23 lipca 1879 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszli lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną do rąk ustanowionego dla nich już kuratora adw. dr. Skałkowskiego lub tegoż zastępcy adw. dr. Krówezyńskiego i przez edykta zawiadamia się.

Lwów, dnia 23 czerwca 1883.

L. 1095. (4553 3—3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 100 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach: 13 sierpnia, 10 września i 15 października 1883, każdym razem o godz. 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności Wojciecha Penksy pod l. k. 158 w Waksmundzie położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.

Cena wywołania 200 zł. w. a.

Blizsze warunki można przejrzeć w sądzie.

C. k. sąd powiatowy
Nowy targ, dnia 25 maja 1883.

L. 2355. (4689 3—3)

Dnia 17 lipca 1883 o godzinie 9 rano odbędzie się tu sprzedaż realności Jana Grzebienia w Pisarówech, wyk. hip. l. 15 za jakąkolwiek cenę, na rzecz Hersza Izaaka Hoehdorfera.

Cena szacunkowa 660 zł., wadyum 66 złr. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć tu można.

C. k. sąd powiatowy.
Sanok, dnia 12 kwietnia 1883.

L. 2628. (4679 3—3)

C. k. sąd powiatowy przedsiębiorznie w dniach: 9 sierpnia, 6 września i 11 października 1883 o 10tej rano, egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy realności l. k. 46 i gruntu l. wyk. hip. 128, 131 księgi gruntowej gminy katastr. Grybów objętych, na zaspokojenie pretensyi Tekli Osgowej 100 zł w. a. z pn.

Cena wywołania 900 zł. wadyum 140 zł

Blizsze warunki do przejrzania w sądzie Grybów, 2 czerwca 1883.

L. 10650. (4519 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Wigdora Schleichera w kwocie 110 złr. w. a. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż połowy ogrodu i całego ogrodu z realności pod l. k. 177 i 273 w Rohatynie położonych, ciała tabularnego niestanowiących, dłużników Wojciecha i Petroneli Kochmańskich własnych, w dniu 2 sierpnia 1883, 6 września 1883 i w dniu 10 października 1883 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 225 złr. w. a.
Wadyum wynosi 22 złr. 50 ct. w. a.
Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczonyj realności mogą być przejrane w tusadowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Rohatyn, 24 maja 1883.

Kuratele.

L. 21743. (4598 2—3)
C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie ogłasza na mocy uchwały ek. sądu krajowego w Krakowie z 2 czerwca 1883 l. 12091 Anielę z Gołdzińskich Mandlową, żonę Józefa Mandla z Półswia Zwierzynieckiego za marnotrawczynią i dodaje jej kuratora w osobie Karola Wiśniewskiego, rzeźnika z Półswia.
Kraków, 21 czerwca 1883.

L. 3775. (4509 3—3)
Karol Korona ze Starego Sącza został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 16 czerwca 1883 l. 3472 za marnotrawcę uznany.
Kuratorem jego Paweł Fröhlich.
C. k. sąd powiatowy.
Stary Sącz, 22 czerwca 1883.

L. 3938. (4531 3—3)
Tomasz Szczeńniak z Łomnicy uznany za marnotrawcę.
Kuratorem jego Jan Fiedor.
C. k. sąd powiatowy.
Stary Sącz, 28 czerwca 1883.

L. 3535. (4530 3—3)
Józef Prucnal z Medyni Łańcuckiej uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Walenty Gołojuch.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, 14 czerwca 1883.

L. 3805. (4359 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do publicznej wiadomości, że Adam Rein syn, z Wildenthalu za marnotrawcę uznany a kuratorem dla niego Jan Straub z Wildenthalu ustanowionym został.
C. k. sąd powiatowy.
W Kolbuszowie, dnia 23 czerwca 1883.

L. 2802. (4431 3—3)
Franciszek Wielgos z Humnisk uznany został marnotrawcą, kuratorem dlań ustanowiono Jędrzeja Konieczkę.
C. k. sąd powiatowy.
Biszów, 8 maja 1883.

L. 2131. (4384 3—3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że uchwałą c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 26 kwietnia 1883 l. 2660, Jan Stołek z Sokołowa za marnotrawcę uznany został, tudzież że mu kuratora w osobie Jędrzeja Bienkowskiego z Sokołowa dodano.
Sokołów, dnia 1 czerwca 1883.

L. 1439. (4471 3—3)
Maciej Gala z Rybny uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Bernard Feluś z Rybny.
Liszki, dnia 15 maja 1883.

L. 179. (4458 3—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż Franciszek Kołodziejczyk z Hobiernie za marnotrawcę uznany i pod kuratelę oddany został.
Kuratorem ustanowiono Józefa Gilka z Kobiernic.
Kęty, dnia 11 stycznia 1883.

L. 1146. (4721 1—3)
Uchwałą sądu obwodowego w Tarnopolu z 6 marca 1883 l. 2996 uznano Aleksę Zawerucha z Kąta za marnotrawcę i temuż kuratorem Maćka Zagrodnego z Kąta ustanowiono.
C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 30 marca 1883.

L. 3418. (4709 1—3)
Oleksa Skicki z Podberezec uznany został za marnotrawcę, a kuratorem dla niego

Matwój Czerny z Podberezec ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Winniki, 17 czerwca 1883.

L. 3512. (4737 1—3)
Michał Sawka z Milatycz uznany został za marnotrawcę, a kuratorem dla niego Wasyl Koś z Milatycz ustanowiony.
C. k. sąd powiatowy.
Winniki, 23 czerwca 1883.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 23334. (4588)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma: „Mendel Weinrebs selige Wwe“ z rejestru handlowego dla firm spółkowych na dniu 4go czerwca 1883 wykreślona została.
Z c. k. sądu krajowego jako handlowego Lwów, dnia 9go czerwca 1883.

L. 4934. (4523)
Złoczowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że wskutek tusadowej uchwały z dnia 21 kwietnia 1883 l. 3659 zapisano na dniu 22 maja 1883 w tusadowym rejestrze dla spółek gospodarczych i zarobkowych w ks. I. str. 19, 20 n. 1/7, przy firmie Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce, stowarzyszenia zarejestrowanego z poręką nieograniczoną, dokonany na walnem zgromadzeniu dnia 11 marca 1883 wybór p. Antoniego Szlemkiewicza, kierującego szkołą w Bóbrce na kontrolora w miejsce ustępującego dotychczasowego kontrolora p. Mikolaja Petrów.
Złoczów, dnia 23 czerwca 1883.

L. 514. (4739 2—3)
Od dnia 12 lipca aż do 1 października b. r. załatwiać będzie czynności c. k. urzędu górniczego okręgowego c. k. komisarz górniczy p. A. Richter w Krakowie.
Podania zaś będą jak zwykle podczas niebytności tutejszego naczelnika przyjmowane w kancelaryi c. k. urzędu górniczego okręgowego, lub w c. k. urzędzie cechowań złota i srebra w zabudowaniu cłowym, gdzie też prawomocnie prezentowane będą.
Z c. k. urzędu górniczego okręgowego Lwów, dnia 12 lipca 1883.

L. 3960. (4507 1—3)
W Obidow zmarła Regina Igo Jaróg 2go Pałac 5 sierpnia 1855 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy zaś jej córki Anna Lubacz i Katarzyna Rożek nie wiadomo z miejsca swego pobytu, przeto wzywa się je, aby w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu do spadku po swej matce w tutejszym sądzie się zgłosiły, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze zgłoszonymi spadkobiercami i kuratorem nieobecnych w osobie Józefa Jaroga ustanowionym przeprowadzonym zostanie i w myśl § 128 ust. z 9 sierpnia 1854 spadek przynależny będzie.
C. k. sąd powiatowy
Nowy targ, dnia 23 maja 1883.

L. 4233. (4565 1—3)
W posiadaniu Piotra Czecha znaleziono następujące rzeczy z kradzieży pochodzące: Futro szopowe siwym sukniem pokryte, surdut wełniany tabaczkowy, surdut ciemny w kratki, surdut wierzchni czarny, zakiet bawełniany dziki, spodnie granatowe, spodnie brązowe, trzy kamizelki, czarna, granatowa i popielata, stary kapelusz, poszewkę haftowaną deszczochron płócienną, dwie parasolki białe brudne, wstążkę jedwabną białą, dwa nożyki jeden w rogowych drugi w drewnianych okładkach, czapkę barankową, miotekę, korkociąg żelazny, pędzel malarski, zegarek srebrny.
Właścicieli tych rzeczy wzywamy, aby się w przeciągu roku zgłosili i prawa swe wykazali.
C. k. sąd obwodowy
Tarnopol, 20 czerwca 1883.

L. 518. (4609 1—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Iwana Semenyszyna z Mołodiatyna, że Itzig Hersch Kriegsman z Peczeniżyna przeciw niemu w tutejszym sądzie pod dniem 24 stycznia 1883 do l. 518 pozew drobiazgowy o zapłatę 40 zł w. a. zpn wytoczył, że w zastępstwie pozwanego brat tegoż Fedor Semenyszyn z Mołodiatyna kuratorem ad actum ustanowiony i że temuż kuratorowi odnośny pozew z terminem na dzień 10 września 1883 wręczony został.
Wzywa się zatem pozwanego, by na tym terminie osobiście się jawił, lub ustanowionemu kuratorowi informacyj wcześniej udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące ztąd złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Peczeniżyn, 1 kwietnia 1883.

L. 7508. (4527 1—3)
C. k. sąd powiatowy uwiadamia Izra-

ela Leibę dw. im. Pfeffera z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Meilecha Wolfa de praes. Igo września 1882 l. 7508 dozwolono na rzecz proszącego rezolucją z dnia 12 grudnia 1882 l. 7508 na wpis prawa własności połowy realności l. k. 48 b. w Gródku położonej, jak poz I B. wyk. hip. 1410 księgi gruntowej miasta Gródka do Berla Dafta należącej i że dotyczącą rezolucję sądową dla Izraela Leiby Pfeffera doręczono adwokatowi drowi Flakowiczowi w Gródku, równocześnie kuratorem dla niego ustanowionemu.
Gródek, 12 grudnia 1882.

L. 5163. (4526 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach, jako władza pertraktacyjna, wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Jakóba i Ignacego Bernackich, ażeby się w przeciągu roku zgłosili po spadku po ich ojcu Piotrze Bernackim z Huciska, dnia 3 maja 1881 z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, gdyż inaczej spadek z ustanowionym dla nich kuratorem adwokatem Wilhelmem Ornsteinem i z zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzonym będzie.
Brody, 31 marca 1883.

L. 3156. (4548 1—3)
C. k. sąd obwodowy ustanawia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Franciszkowi Szczepanowskiemu, celem doręczenia temuż t. s. uchwały z dnia 24 marca 1883 l. 1624 [C. dozwalającej na intabulację prawa ewikty do wysokości 2960 zł w. a. w stanie biernym dóbr Sokół, na rzecz Marcina i Wiktorji Pawłowskich, adw. Janczurę w Nowym Sączu kuratorem.
C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, 11 czerwca 1883.

L. 8143. (4574 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia przez edykt niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Weinsteina, że Szaja Gerner uzyskał przeciw niemu nakaz zapłaty z dnia 4 lipca 1883 l. 8143, który ustanowionemu dlań kuratorowi adw. drowi Fischlerowi w Stanisławowie się doręcza, i poleca pozwanemu, aby zarzuty swoje przeciw temu nakazowi zapłaty w 3 dniach wniósł, lub kuratorowi w tym celu informację udzielił, w przeciwnym bowiem razie wyniknąć z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Stanisławów, dnia 4 lipca 1883.

L. 1499. (4578 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Macieja Skupnia, iż rezolucje hipoteczne z dnia 13 i 18 czerwca 1882 l. 7154 i 7658 dla niego wygotowane, mocą których dozwolono intabulacji prawa zastawu dla sum 1000 i 1000 zł. na rzecz Tomasza Supińskiego na 1/2 posiadłości wyk. hip. 1047 i 996 częściach posiadłości wyk. hip. 336 w Chrzanowie objętych, doręcza do rąk tutejszego p. adw. dra Myszowskiego, jako kuratora dlań jednocześnie ustanowionego.
Chrzanów, 18 lutego 1883.

L. 15865. (4537 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia, iż w skutek prośby Karola Franka w sprawie tegoż egzekucyjnej przeciw Eliaszowi Horowitzowi o 368 zł. 8 ct. w. a. z pn. z dnia 16 kwietnia 1883 l. 15865 t. s. uchwałą tabularną z dnia 9 grudnia 1882 l. 52672 doręcza z życia i miejsca pobytu niewiadomym Janowi Wagnerowi i Sarze Selzer do rąk równocześnie w osobie adwokata dra. Jahla z zastępstwem adw. dra. Papąka dla nich ustanowionego kuratora. Wzywa się przeto niniejszym edyktem Jana Wagnera i Sarę Selzer aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili, i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będą musieli.
Lwów, dnia 21 kwietnia 1883.

L. 5965. (4691 2—3)
Ze strony c. k. sądu powiatowego w Sanoku zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomych, przedtem w Sanoku zamieszkałych, Julianę, Karolinę, Antoninę i Natalię Srogich, że Aital Witoszyński właściciel realności pod l. kons. 66 w Sanoku wytoczył przeciw nim spór o wykreślenie 5 pr. odsetek od kapitału 520 zł. w. a. w stanie biernym powyższej realności zabiptekowanych, że w tej sprawie termin na dzień 28 lipca 1883 wyznaczono, i że dla pozwanego kuratorem Ludwika Swierczyńskiego z Sanoka ustanowiono.
Rzeczą więc pozwanego jest temuż dać należytą informację, lub wcześniej o innym zastępcę się postarać, gdyż inaczej następstwa sami sobie przypisać będą musieli.
Sanok, dnia 30 czerwca 1883.

L. 4747. (4690 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Sanoku uwia-

damia z miejsca pobytu niewiadomego Romualda Łobazińskiego, iż przeciw niemu i ręczycielom o 100 zł. Sanoćkie Towarzystwo zaliczkowe wytoczyło pozew, na co termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 19 lipca 1883 o godzinie 9 rano wyznaczony został i wzywa się Romualda Łobazińskiego, ażeby co do swej obrony z kuratorem dla niego w osobie p. Włodzimierza Witoszyńskiego ustanowionym się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, iuaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy
Sanok, 21 maja 1883.

L. 2052. (4470 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Zygmunta Włyńskiego, że przeciw niemu wniósł Jan Gromadzki pod dniem 9 marca 1883 do l. 2052 pozew o zapłatę sumy 3000 zł. w. a. i na takowy wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 25 kwietnia 1883 o godzinie 9 rano, a dla pozwanego ustanowiono kuratorem adwokata Lewakowskiego w Krośnie.

Wzywa się zatem Zygmunta Włyńskiego, aby do rozprawy albo osobiście stanął, albo innego zastępcę sobie obrał, lub też ustanowionemu kuratorowi środki obrony dostarczył, przeciwnie bowiem skutków zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy
Krosno, dnia 12 marca 1883.

L. 5680. (4468 2—3)
Do spadku Antoniego Adameczka w Żeglicach, dnia 13 stycznia 1882 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarłego powołany jest Jędrzej Adameczk z miejsca pobytu niewiadomego.

Wzywa się nieobecnego, aby w ciągu roku deklarację do spadku powyższego wniósł, przeciwnie rozprawa z kuratorem Tomaszem Kumor z Żeglec przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Krosno, 4 września 1882.

L. 23140. (4510 2—3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych ustanowił dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Karola Zaborskiego celem doręczenia mu tus. uchwał w sprawie egzekucyjnej firmy „Gesang & Baumann przeciw Fejdzie Gołdzie Fleischer zam. Atlas i innym spadkobiercom Mechla Fleischera o 179 zł. 98 ct. w. a. z pn. kuratorem p. adw. dra Jahla a tegoż zastępcą p. adw. dra Dulębę i wzywa tegoż Karola Zaborskiego, aby ustanowionemu kuratorowi informacyj potrzebnych udzielił, albo innego zastępcę sobie obrał i o tem tutejszy sąd zawiadomił.
Lwów, dnia 23go czerwca 1883.

L. 7583. (4572 2—3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa dzierżyciela rzekomo zatraconego losu pożyczki półmilionowej Stanisławowskiej następującej treści: „Nr. 3623 Pożyczka król. miasta Stanisławowa na 500.00 zł. za poręką królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskim oblig. losowy na dwadzieścia złotych jako część przez król. miasto Stanisławów wydanej i w 32 latach zwrotnej pożyczki loteryjnej półmilionowej. W Stanisławowie dnia 31go marca 1869 Ignacy Kamiński, zastępca burmistrza“, by los ten przed upływem jednego roku tutejszemu sądowi przedłożył, i prawa swe wykazał, inaczej bowiem los ten na żądanie Michała Korczyńskiego jako amortyzowany uznany zostanie.
Stanisławów, 23go czerwca 1883.

L. 141. (4432 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Hryca Falla, że dla niego w sporze Zakładu kredyt. włość. przeciw spadkobiercom Grzegorza Falla o 22 rat po 6 zł i raty 6 zł. 32 ct. w. a. ustanowiono kuratorem Danka Falla.
Wzywa się więc Hryca Falla, aby środki do swej obrony służyć mogące kuratorowi dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi go wymienił, gdyż skutki zaniedbania sam sobie przypisze.
Dukla, 25 kwietnia 1883.

L. 4205. (4469 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Krośnie wiadomo czyni, że w Głowience zmarł 2 lutego 1875 Jan Szubra pozostawiający ustne ostatniej woli rozporządzenie.

Gdy powołany do spadku po tymże pozostałym Stanisław Szubra z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto wzywa się go aby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc do powyższego spadku się zgłosił, ile że wrazie przeciwnym spadek z ustanowionym dlań kuratorem Franciszkiem Kolemko ukończony zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Krosno, 10 sierpnia 1880.

L. 5253. (4568 2-3)

C. k. sąd obwodowy podaje odnośnie do edyktu z dnia 12 maja 1881 l. 3832 do wiadomości, że asygnałą 5 pr. c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie na 50 zł. w. a. opiewającą, z daty 15 kwietnia 1880 l. 1384 przez biuro powiatowe w Kołomyjach tegoż Zakładu na rzecz funduszu cerkwi „Anny Zaczatje“ w Czeremchowie wystawioną, za zgasłą uznaje. Kołomyja, 7 czerwca 1883.

L. 6749. (4521 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia:

1. z miejsca pobytu i życia niewiadomego Michała Czajkowskiego.

2. z miejsca pobytu i życia niewiadomych Tadeusza i Tekli Barzykowskich.

3. masę krydalaną Ezechiela Hermsona i

4. nieznanego zastępcę depozytu judy-

cialnego, iż Michał Mekler wyniósł pozew w dniu 9 czerwca 1883 l. 6746, 6747, 6748, 6749 o wykreślenie przeciw pierwszemu względem prawa najmu realności pod lk. 20 star. 69 now. w dzielnicy miejskiej w Samborze położonej, w stanie biernym tej realności n. 8 on. intabulowanego; przeciw drugiemu względem prawa najmu pomieszkania w tejże realności w stanie biernym n. 13 on. intabulowanego; przeciw trzeciej względem prawa zastawu 83 zł. w. a. w stanie biernym powyższej realności pod poz. 14 on. intabulowanego, a przeciw ostatniemu, względem pozycy n. 15 i 16 on. ze stanu biernego tejże realności, i że te do pisemnego postępowania zadekretowane pozwy celem wniesienia pisemnej obrony w 90 dniach dla tychże pozwanych ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Pawlińskiemu doręczone zostały, któremu pozwani należyte środki do obrony udzielić lub innego zastępcę z powiadomieniem sądu ustanowić mają, gdyż inaczej z tego zło wyniknąć mogące skutki sami sobie przypiszą.

Sambor, 19 czerwca 1883.

L. 2912. (4528 2-3)

Do spadku po Pesie Blumenberg, dnia 22 kwietnia 1855 w Jarosławiu zmarłej, powołani są Scheindla Blumenberg zam. Rosengarten w Alexandrii zamieszkała tudzież Seig Blumenberg i Gittla Blumenberg zam. Dax, z miejsca pobytu niewiadomi, którzyżte odnośnie oświadczenie do powyższego spadku wniesli. Gdy zaś spadkobiercy Efroima Altmana wykazali się cęssyami i absolutoryum, iż powyżsi spadkobiercy Pesie Blumenberg swe prawo do spadku po Pesie Blumenberg Efroimowi Altmann odstąpili, sąd tutejszy, ustanawiając dla powyższych kuratora w osobie adw. dra. Juliana Ruczki, wzywa powyższych, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia jak niżej, zgłosili się w tutejszym sądzie i swe odnośnie oświadczenie wniesli, w przeciwnym razie przedłożone cęssy i absolutorya za ważne, zaś wniesione deklaracje powyższych do spadku Pesie Blumenberg za nieważne uznane, pertraktaacy spadku po Pesie Blumenberg zakończoną zostanie, a odnośnie części spadku prawonabywcy Efroimowi Altman względnie tegoż spadkobiercom przyznane zostaną.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jarosław, 10 maja 1883.

L. 7881. (4424 3-3)

Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Szczepanowskiego, że Apollonia Szczepanowska wniosła pod dniem 11 czerwca 1883, l. 7881 pko niemu i spółn. pozew o wyłączenie rucho- mości z pod egzekucyi, który do rozprawy ustnej na dniu 10 sierpnia 1883 zadekretowano, że dlań ustanwiono kuratorem adw. dra Czesława Slezkowskiego, któremu potrzebne do obrony informacje i dowody dostarczyć, lub też innego obrońcę obrać ma i o tem sąd tutejszy zawiadomić.

C. k. sąd powiatowy
Gorlice, dnia 12 czerwca 1883.

L. 1327. (4669 3-3)

Nieznanego z miejsca pobytu Józefa Prucnala z Medyni zawiada się niniejszem, że Abraham Lieberman z Sokołowa przeciw niemu wnioskował pozew drobiazgowy o zapła- cenie 10 zł. w. a., na skutek czego termin na dzień 29go sierpnia 1883 z rana w tu- tejszym sądzie wyznaczony został.

Ma zatem Józef Prucnal, na terminie albo sam w sądzie stanąć, lub też do tego czasu środki obronne ustanowionemu dla niego kuratorowi p. Stanisławowi Długoszowskiemu, zastępcy c. k. notaryusza w So- kołowie, podać, inaczej z zaniedbania wy- nikłe skutki sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy
Sokołów, 25go czerwca 1883.

L. 1714. (4595 3-3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Ożoga z Sokołowa zawiadamia się niniejszem, że Teresa z Ożogów Koziarzowa wraz z in- nymi successorami śp. Tomasza Ożoga prze- ciw niemu o uznanie i zaintabulowanie ich

za właścicieli $\frac{4}{5}$ części realności l. k. 465 w Sokołowie i o wyłączenie tych części rea- lności z pod egzekucyi pozwu wniesli, w skutek czego termin do rozprawy ustnej w tutejszym sądzie na dzień 31go sierpnia 1883 o godz. 9 z rana wyznaczony został.

Ma zatem Józef Ożóg, albo osobiście na terminie stanąć, albo środki obronne u- stanowionemu dla niego w osobie zastępcy c. k. notaryusza w Sokołowie p. Stanisława Długoszowskiego kuratorowi przed terminem podać, inaczej wynikające ewentualnie z za- niedbania zło skutki, sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy
Sokołów, dnia 19go czerwca 1883.

L. 6297. (4464 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z życia i miejsca pobytu niezna- nego Wincentego Bielańskiego a w razie jego śmierci z życia i miejsca pobytu nie- wiadomych spadkobierców tegoż, że w sprawie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego przeciw Karolowi Bielańskiemu i in- nym o uznanie płynności wypłacalności sumy 437 zł. 55 ct. w tabeli płatniczej z dnia 12 grudnia 1880 l. 17204 na II miejscu ceny kupna dóbr Turze z przyl. na rzecz Banku hipotecznego kollokowanej, dla nich celem doręczenia dekretacyi pozwu z terminem 20 lipca 1883, i zastępowania ich kurator w o- sobie adw. dra Budzinyńskiego ze substytu- cya adw. dra Witza ustanowiony został, któremu to kuratorowi potrzebną do zastę- powania ich w tej sprawie informację prze- słać lub kogo innego za zastępcę sobie ob- rać mogą, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać mają.

Sambor, 5 czerwca 1883.

L. 41821. (4664 3-3)

Odnośnie do edyktu z dnia 28go czer- wca br. l. 39081, podaje się do powsze- chnej wiadomości, że reskryptem Wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 27go czerwca br. l. 22.194, zarządzoną została dalsza reambulacya kolei Transwersalnej, na prze- strzeni Żywiec, Nowy Sącz, od kilm 53.060 do kilm. 62.242, i że z powodu tego, wyło- żone będą wykazy gruntów, pod kolej zajęte się mających, z dotyczącymi planami w ur-zędach gminnych i u przetożonych obszar- ów dworskich, w Bystrej, Toporzysku, Jordanowie i Malejowej powiatu Myślenickiego, przez 14 dni. do publicznego przejrzania, i że ogłoszone też będą w każdej gminie terminy w których komisya czynność swoją sprawować będzie.

Zarzuty prz ciw zamierzonemu wywła- szczeniu wniesione być mogą w przeciągu dni 14tu w właściwym c. k. Starostwie, lub też przy komisji na miejscu.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 5go lipca 1883.

L. 31 88. (4454 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie- wiadomego Majera Lenera, że Leopold Rajew- wicz wnioskował przeciw niemu pod dniem 29 maja 1883 l. 3188 pozew o zapłacenie sumy wekslowej 200 zł. wa na który równocześ- nie nakaz zapłaty sumy 200 zł. aw. z przyna- leżnościami wydany i dla niego kuratorem adw. Dr. Olszewski z substytucya adw. Dr. Janczury ustanowionym został.

Wzywa się zatem Majera Lenera, aby kuratorowi potrzebną do obrony informacyę udzielił, lub też innego zastępcę sobie wy- brał i o tem tutejszy sąd zawiadomił.

C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, 11 czerwca 1883.

Upadłości.

L. 19271. (4698 2-3)

W sprawie konkursowej „Spółki postu- gaczy publicznych krajowej“ stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką zwo- łuje c. k. sąd krajowy we Lwowie celem sprawdzenia przedłożonych przez zarządcę masy rachunków tak co do jego należności jakoteż z administracyi majątku krydalanego, tudzież celem powzięcia uchwały co do wniosku za- rządcy masy, by wierzytelności tejże przeciw członkom upadłego stowarzyszenia uznano za nieściągalne, walne zgromadzenie wierzy- cieli na dzień 14 sierpnia 1883 o godz. 11 przed południem w biurze 11.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, 30 czerwca 1883.

L. 62. (4719)

Do likwidacyi wierzytelności zgłoszo- nych do masy rozbirowej Isaaka Londnera spółnika propinacyi w Bursztynie wyznacza komisarz konkursowy termin na 2 sierpnia 1883 godzinie 10 przed południem.

Wzywa się przeto wszystkich wierzy- cieli, ażeby w tym terminie do tutejszego sądu się zgłosili i płynność zgłoszonych po- przednio wierzytelności oraz porządek, w któ- rym do zaspokojenia przyjść mają, wobec komisarza konkursowego wykazali.

Zawiadamia się oraz wierzycieli, że termin powyższy służyć może zarazem do tentowania ugody w myśl §. 68 ord. konk. Bursztyn, 11 lipca 1883.

C. k. sędzia powiatowy
jako komisarz konkursowy:

L. 28832. (4730 1-3)

C. k. sąd krajowy jako konkursowy zawiadamia interesowanych, że w skutek prze- prowadzonego 9 lipca 1883 wyboru zatwier- dził adwokata dr. Bielińskiego jako zawiado- wę i zamianował adw. dr. Stromengera zastępcą zawiadowcy masy rozbirowej Jó- zefa Eilego.

Lwów, dnia 11 lipca 1883.

Księgi gruntowe.

L. 2. (4720)

Komisya hipoteczna w Bochni ogła- za, iż w dniu 18 lipca 1883 rozpoczyna docho- dzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Bucznina do której wcielone są Dąbrowica, Nieszkowice Ilga i Illicia część z przysiołkami.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędzie gminnym.
Bochnia, 11 lipca 1883.

L. 7853. (4302 3-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie poda- je do wiadomości, że projekty nowych ksiąg gruntowych dla następujących gmin kata- stralnych:

Czechówka i Dobranowice, w okręgu sądu powiatowego w Wieliczce,
Nowawieś, Sieraków i Liplas, w okrę- gu sądu powiatowego w Dobczycach.

Łomna i Olechowa, w okręgu sądu po- wiatowego w Wiśniczcu,

Brzeźnica z miejscowością Wola Brze- żnicka w okręgu sądu powiatowego w Dębicy,
Krzywa, w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach,

Kuzie, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowej,

Gwizdów, w okręgu sądu powiatowego w Leżajsku,

Trzebawisko z miejscowością Górka Nowawieś, w okręgu sądu powiatowego w Głogowie,

Czudec z miejscowością Przedmieście, w okręgu sądu powiatowego w Strzyżowie,
Słopnica królewska, w okręgu sądu po- wiatowego w Limanowej,

Przyborów, w okręgu sądu powiatowe- go w Żywcu,

Suchorzów z miejscowością Przywóz, w okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu położonych, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowa- ne, za nowe księgi gruntowe, poczynając od dnia 30 czerwca 1883 uważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu doty- cząca gmina katastralna jest położona, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy to zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową obję- tej jedynie przez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych, sąd krajowy wyższy wzywa:

a) ws wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą- cych się do stosunków własności lub posia-

dania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych lub w jaki- bądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- twarciem tych nowych ksiąg gruntowych na- byli do jakiej nieruchomości wpisane w te księgi, lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy za- łożeniu nowej księgi gruntowej tamże wpi- sane nie zostały, aby z temi prawami zgło- sili się do tego sądu powiatowego, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest po- łożona, najdalej do dnia 31 lipca 1884, gdyż prawym skutkiem zaniedbania lub u- chybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych księgach gruntowych zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani prze- dłużonym, ni też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionemi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszych księgach hipotecznych, w miejsce których nowe księgi gruntowe wstępują, było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 11 maja 1883

Doniesienia prywatne.

Kundmachung.

Das Comité der Verein. **Markus Bern- stein'schen Stiftungen** zur Unterstützung und zum Unterrichte isr. Handwerker bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniss, dass für israelitische, körperlich kräftige Knaben, welche sich dem Handwerkerstande widmen, und zu diesem Behufe auf Kosten der Stiftung bei einem Handwerker untergebracht werden wollen, 6 Stiftungsplätze erledigt sind. Jeder Bewerber hat sein Gesuch an das Comité dieser Stiftung, zu Händen des Vorsitzenden Herrn Rabb. und Predigers B. Löwenstein bis 30ten August 1883 ein-usenden und nachzuweisen:

- I. Durch einen Geburts- oder Heimatsschein, dass er der Lemberger israelitischen Gemeinde angehört, oder mindestens ein geborener Galizianer ist, und dass 14 Lebensjahr erreicht hat.
- II. Durch ein beglaubigtes Armutseigniss, dass weder er noch die Eltern, das Lehrgeld für ihn bezahlen können.
- III. Ist dem Gesuche ein Revers des Vaters oder der Vormundschaft beizulegen, dass die Vertretung des Knaben in Betreff dessen Verhältnisses zum Meister mit Vermeidung jedes eigenmächtigen Einschreitens dem Comité überlassen wird.
- IV. Bewerber aus der Provinz haben ausser- dem ein ärztliches Zeugnis ihrer Eignung zum Handwerke beizubringen.

Lemberg, 12 Juli 1883. (4703! 2-3)

Das Comité der Verein.

Markus Bernstein Stiftungen.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprz. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe a z dniem 30go kwietnia 1883 roku nieprolongowane i niewykupione zastawy w kasie zaliczkowej, mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd.

w dniach 7go i 8go sierpnia 1883 o godzinie pół do 10tej przed południem wobec c. k. Notaryusza przez publicz- ną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacya odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecz- nego pod Nr. 15 plac Hali-ki, (w lokalu na ten cel urządzo- nym w podwórzu na lewo).

Lwów, dnia 10 lipca 1883.

(4665 1-3)

Dyrekcya.

Dr. WENANTY PIASECKI
specjalista - wodolekarz
ze Lwowa,
ordynuje w tym roku jak lat poprzednich
w swoim zakładzie przyrodoleczniczym
na Klemensówce w Zakopanem.
Począta i telegraf w miejscu. Kuchnia dla chorych
w własnym zarządzie, stosownie do potrzeby
z mięsem i bez mięsa, wedle przepisu lekarza.
Prospekta i cenniki rozsyła zarząd na żądanie.
(4176 5-?)

Jak zwykle tak i tego roku w drugiej połowie sierpnia odbędzie się

Jarmak w Uniowie

o czym się interesowanych p. p. kupców mających chęć najęcia sklepów, bud. lub placów, zawiadamia, że pierwsze zadatki przyjmowane będą od 22 b. m.
Co do najęcia pośredniczy M Sembratowicz, ulica Krakowska 1 19.
Administracja „Dóbr“ Metropolitannych.
(4641 2-3)

Nowa realność

Npiętrowa o 7 oknach frontowych z zabudowaniem oficynowym, której przyznano 25letnie uwolnienie od podatków, zawierająca razem z kuchniami 26 części mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta części szerszej, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania.
Do realności tej należy także frontowy grunt budowlany, pod drugą taką realnością, służący obecnie jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.
Dochód czysty wynosi 8%, a nabywca potrzebuje tylko 1000 do 8000 kapitału w gotówce.
Bliższa wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

Bazar
Markiewicza
Pierwszy skład wyrobów krajowych
we Lwowie, plac Maryacki 1. 10, poleca:

Płótna białe prześcieradłowa i koszulowa, domowego wyrobu z Korczyny i z Dębowa, w sztukach po 34 metrów — 18 łokci polsk. po złr. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1092, 1093, 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1250, 1251, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1258, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323, 1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351, 1352, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1367, 1368, 1369, 1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484, 1485, 1486, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1530, 1531, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 1542, 1543, 1544, 1545, 1546, 1547, 1548, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1574, 1575, 1576, 1577, 1578, 1579, 1580, 1581, 1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588, 1589, 1590, 1591, 1592, 1593, 1594, 1595, 1596, 1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 1605, 1606, 1607, 1608, 1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, 1624, 1625, 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 1683, 1684, 1685, 1686, 1687, 1688, 1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, 1705, 1706, 1707, 1708, 1709, 1710, 1711, 1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 1741, 1742, 1743, 1744, 1745, 1746, 1747, 1748, 1749, 1750, 1751, 1752, 1753, 1754, 1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 1761, 1762, 1763, 1764, 1765, 1766, 1767, 1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 1773, 1774, 1775, 1776, 1777, 1778, 1779, 1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 1785, 1786, 1787, 1788, 1789, 1790, 1791, 1792, 1793, 1794, 1795, 1796, 1797, 1798, 1799, 1800, 1801, 1802, 1803, 1804, 1805, 1806, 1807, 1808, 1809, 1810, 1811, 1812, 1813, 1814, 1815, 1816, 1817, 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 1824, 1825, 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, 1833, 1834, 1835, 1836, 1837, 1838, 1839, 1840, 1841, 1842, 1843, 1844, 1845, 1846, 1847, 1848, 1849, 1850, 1851, 1852, 1853, 1854, 1855, 1856, 1857, 1858, 1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi

PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
we Lwowie ulica Trybunańska l. 6
założony roku 1845.

poleca do upiększania ogrodów
KULE banie
szklane zwierciadlane
w różnych wielkościach i kolorach.

Dra. ANJELA

Zakład wodoleczniczy w Zuckmantel

(na Śląsku austriackim)

w przeszłej okolicy górzyskiej, bezpośrednio pod lasem położonej; najstaranniejsze pielęgnowanie i wyżywienie. Zastosowanie **Elektroterapii, Masaży i kąpiel z igiełek sosnowych.** Stacja kolejowa Ziegenhals o milę oddalona.

(1659 45-2)

Cierpiącym na oczy pewna pomoc.

Woda na oczy Pawlewskiego z Poznania jest to najdziałniejszy środek na wszelkie cierpienia ocz. Wzmocnia wzrok i leczy nadzwyczaj szybko wszelkie zapalenia, spuchnięcia i rozmaite inne słabości ocz. Znana jest ona od dawna w całym Niemczech i Rossyi, gdzie z wielkim powodzeniem po szpitalach używaną bywa.

Główny skład dla Galicyi
w Aptece Oswalda Paulo
Bukaczowiec.

Cena 1go flakonu z dokładną instrukcją 1 zhr. 20 ct.

Nabyć także takową można:

We Lwowie w apt. p. Blumenfelda, w Brzeżanach w apt. p. Łobosa, w Brodach w apt. p. Inlendera, w Kołomyi w apt. p. Stenela, w Stanisławowie w apt. p. Macury.

(445! 4-12)

SKŁAD FABRYCZNY
pokostów, lakierów, farb, chemikalij, indigo, kieszek gumowych i artykułów browarniczych
oraz **HANDEL materiałów**

Hübnera i Hanke

we Lwowie

poleca wszelkie środki do **Desinfekcyi**, jako to:

Kwas karbolowy.
Wapno karbolowe.
Witryol żelaza.
Proszek na owady i mole.
Kamforę i pieprz biały.
Tynktura na owady.

Po cenach najtańszych.

(4651 2-3)

Masę do zapuszczania posadzek i krochmal

(Glanzstärke) oba artykuły odpowiednie zupełnie celowi, pierwszy w najtrwalszej jakości, jak go nikt inny (z naśladowujących) dostarczyć nie może, po cenach stałych najtańszej, jak najmniej **papier pergaminowy** do zatykania słoików, zawierających zagotowane owoce, 5 centów od arkusza; **biały syrop** 40 cent od kila, następnie czysty **ocet winny**, które ostatnie trzy artykuły zapobiegają fermentacji zagotowanych owoców, poleca

O. T. Winckler

we LWOWIE. (4640. 2-3)

Ważne dla Dam.

Cheąc zadość uczynić wzmagałym się wymogom szanownych gości, postaraliśmy się przeto w należytych czasach o sprowadzenie na sezon letni 1883 wielkiego zapasu

prawdziwych francuskich KAPELUSZY DAMSKICH

najnowszej i najgustowniejszego fasonu, po cenach **zadziwiająco tanich.**

Zadna dama nie powinna przeto zaniedbać tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bezcen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fabryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty przesyłamy ładny kapelusz słomkowy lub koronkowy, najnowszej formy i gustownie ubrany prawdziwymi strusimi piórami i francuskimi kwiatami itd. **Ceny kapeluszy od 3 zł. 50 ct. do 12 zł. 50 ct.**

W razie gdyby się kapelusz nie podobał, przyjmujemy go napowrót.

Grand Magasin de Modes
w Krakowie
ul. Średzka 7.

(4413 3-3)

Czigelka zdroj Ludwika *).

Szczawa ta, słono-alkaliczna i jod zawierająca, w przewlecznych niezbytach piersiowych, oskrzeli, żołądka, jelit i pecherza, w obrzękach przewlecznych gruczołów chłonicznych i t. p. zalecana, a której skuteczność licznie dowiedzioną została, **jest do nabycia w głównym składzie rozsełkowym u Alojzego Muszyńskiego w Grybowie** po cenie 6 zhr. za skrzynię 30 flaszek zawierającą z świeżego czerpania.

Wzrost z roku 1883 w chemicznym laboratorium Uniwersytetu Jagiellońskiego przez p. Karola Trochanowskiego, asystenta chemii dokonany, niemniej opis szczegółowy, rozsyła bezpłatnie i franco na żądanie skład główny w Grybowie.

Dla Lwowa skład w aptece Wgo P. Mikolascha.

* Czigelka leży w pograniczu węgierskim, 3 1/2 mil od Grybowa odległa.

(3467 9-12)



WINA WĘGERSKIE

Czyste wina naturalne z własnych winnic wysłane w baryłkach na próbę po 4 litry wraz z baryłką i franco do każdej stacji pocztowej.

Auslese, czerwone Natur, słodkie po zhr. 4. Czerwone lub białe wina, Auslese po zhr. 2.50. Czerwone lub białe wina deser, po zhr. 2.20. Wino stołowe po zhr. 1.80. Słiwowice [wystała] po zhr. 3.20. J.B. RITTINGER, właściciel winnic, Werschetz Południowe Węgry.

(3406 12-3)

Dr. TADEUSZA BIELINSKIEGO

Zakład wodoleczniczy

Bystra obok Bielska

koleją połączoną, trzy godziny od Krakowa oddaloną, otwiera z dniem 1go maja swój sezon letni.

Zakład ten w celu leczniczym umyślnie zbudowany, składa się z 40 pokoi mieszkalnych, wznosi się u stóp gór lasem szpilkowym pokrytych w dolinie jedynie na południe otwarty z przeszłocznym widokiem na Tatry i Babią górę. Rzeka, staw i wielka ilość źródeł dostarcza wody za pomocą wodociągów w całym zakładzie rozprowadzonej co umożliwia leczenie wodą nie tylko w kąpielniach lecz i w pomieszkaniu choroego.

Restauracja w własnym zarządzie. Ceny nader umiarkowane. Zapytania dotyczące zakładu przyjmuje (4100 8-10)

Zarząd zakładu wodoleczniczego
Bystra obok Bielska

Farby olejne

zupełnie do użycia gotowe, do malowania drzwi, okien, podłóg, dachów, domów, sprzętów ogrodowych i gospodarskich, narzędzi rolniczych i tym podobnych, farby olejno-lakierowe, farby bursztynowe.

Masę do zapuszczania podłóg

Najwybor- **lakiery powozowe prawdziwe** w najlepszym gatunku angielskie z fabryki Wilkinson, Heywood i Clark w Londynie, **wszelkiego rodzaju lakiery do robót wewnętrznych, zewnętrznych**, do drzewa, żelaza i skór, wszystkie, gatunki farb suchych, farby anilinowe, brzozy, farby drukarskie i farbierskie, farby do lakierowania i cukrów, farby do farbowania materyi bez truciźni, farby olejne w tubach, farby tuszowe akwarelowe, środki do retuszowania, olejki i werniksy do robót artystycznych, pendzle, płótna malarskie, palety i wszelkie przyrządy do malowania, rysowania i pisania, Masa do hektografii gotowa.

Artykuły browarnicze i gorzelnicze

beczek, korki do butelek, maszyny do korkowania, kapsle do butelek, pipy do beczech,

Artykuły gumowe

piwa, kwasu i do gazu, rury cynowe ołowiane, także oliwa i smarowidła do smarowania maszyn i wozów, cement, gips, asfalt; kit do okien, teer gazowy kwas karbolowy i proszek do desinfekcyi, kwas siarkowy, saletrzany i solny, magnezyt, **wszystkie gatunki szczotek** i gąbki rozmaitego rodzaju i każdej wielkości mydła toaletowe i do prania, soda, krochmal i farbka do bielizny, lak do pieczętowania i masa do lakowania butelek, atrament, jakoteż wszelkie w zakres tychże wchodzące artykuły w gatunkach doborowych i po najumiarkowańszych cenach — poleca

Skład fabryczny farb, lakierów, produktów chemicznych oraz
Handel materiałów

HÜBNER & HANKE

we Lwowie
Rynek.

Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco.

Przy zamówieniach za zaliczką uprasza się o przysłanie pewnej kwoty, która przynajmniej wystarczała na spłacenie tam i napowrót kosztów pocztowych w razie nieodebrania przesyłki.

Pozwalamy sobie zwrócić uwagę Szanownych naszych P. T. odbiorców, że z rozmaitych stron i pod rozmaitymi nazwami sprowadzane i polecane bywają farby olejne, które wprawdzie bardzo przystępną ceną, ale nie trwałością i dobrocią wyrobu odznaczają się, gdyż właściwe ich części składowe zastąpione bywają surogatami, i z tego też powodu **pozbawione są** zupełnie własności dobrych farb olejnych tak, że całkiem nie odpowiadają swemu celowi, jeżeli służyć mają jako ochrona drzewa od wpływów atmosfery i dla powiększenia jego trwałości; — **jedynie tylko dobra z dwukrotnie przegotowanym olejem linianym utarta farba, jest prawdziwie użyteczną dla swej trwałości jakoteż dobroci najtańszą.**

Przy większym odbiorze zniżamy cenę



Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znajduje się wielki wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.

SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 5 i 21.
SCHUSTALA I SPK.

a. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemysłowej.

Zawiadamiamy zarazem, że wysyłamy na prowincję rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów. (1863 37-2)

Truskawiec.

Otwarcie sezonu dnia 1go czerwca 1883 r.

Zakład ten położony 8 kilometrów od najbliższej stacji kolei Dniestrzańskiej „Drohobycz-Truskawiec.”

Posiada 15pr. solankę i silne siarczane wody do kąpiel; słonogorskie rozwalniające i moczopędne źródła do picia, borowinę żelazistą i szlam słono-siarkowy do kąpiel; aptekę, urząd pocztowy i telegraficzny.

Nowo zbudowane kąpielnie o 60 gabinetach urządzone są z wszelką wytwornością, jak również nowo urządzone wiewialnia pary słonej i wyciągu igliwia; leczenie elektryczne.

Nowe i wygodnie urządzone pomieszkania z usługą, kilka restauracyi i cukiernia, nowy bilard fortepian, dobra kapela i wiele nowo urządzonych ulepszeń.

Lekarz zdrojowy Dr. Zygmunt Rieger, radca zdrowia

Zamówienia na pomieszkania i powozy do stacji kolejowej „Drohobycz” lub „Drohobycz-Truskawiec” przyjmuje przy dołączeniu zadatku.

Zarząd zdrojowy.

Chorzy, posiadający świadectwo ubóstwa potwierdzone przez c. k. starostwo, korzysta będą mogli z uwolnienia od opłaty taksy i tańszych kąpiel, tylko w porze od 1 do końca czerwca i od 15 sierpnia do 15 września. (3431)